



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, sexta-feira, 01 de novembro de 2024

Ano VIII, Nº 1935 - Edição Suplementar

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P233987/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de recarga e manutenção de extintores de incêndio, para atender as necessidades dos órgãos e entidades do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 23024 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P233987/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 23024 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 16 de fevereiro de 2024. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de novembro de 2024.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 - SEPLAG					
EMPRESA ARREMATANTE: I M PEREIRA CNPJ: 07.121.465/0001-40					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO ABC, COM CAPACIDADE DE 04 KG. Descrição Complementar: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SERVIÇO	287	R\$ 83,15	R\$ 23.864,05
2	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO ABC, COM CAPACIDADE DE 06 KG. Especificação Complementar: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SERVIÇO	499	R\$ 78,69	R\$ 39.266,31
3	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO ABC, COM CAPACIDADE DE 08 KG. Especificação Complementar: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SERVIÇO	70	R\$ 125,33	R\$ 8.773,10
4	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO ABC, COM CAPACIDADE DE 12 KG. Especificação Complementar: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SERVIÇO	75	R\$ 151,63	R\$ 11.372,25
TOTAL DA ARREMATANTE: R\$ 83.275,71 (oitenta e três mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos)					

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P235345/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de rastreamento veicular via GPS em tempo real e com gerenciamento da frota para veículos em regime de comodato, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 23009 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P235345/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 23009 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 9 de fevereiro de 2024. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de novembro de 2024.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 - SEPLAG				
EMPRESA ARREMATANTE: AGILITY SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - CNPJ: 28.029.572/0001-12				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇO DE RASTREAMENTO VEICULAR VIA GPS, EM TEMPO REAL E TECNOLOGIA 4G, COM GERENCIAMENTO DA FROTA PARA VEÍCULOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Sistema Gestor de frota, com controle operacional, alerta de velocidade excedida, alerta de infrações de trânsito e visualização simultânea de veículos no mapa. Incluindo: o fornecimento de até 300 (trezentos) equipamentos em regime de comodato, com instalação, manutenção, suporte técnico, treinamento de pessoal e desinstalação ao fim do contrato e software em comodato via web integrando logística - gerenciamento da frota de 300 veículos, pelo período de 12 meses.	SERVIÇO	1	R\$ 323.640,00
TOTAL DA ARREMATANTE: R\$ 323.640,00 (trezentos e vinte e três mil, seiscentos e quarenta e reais)				

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2024 - SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P241483/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de fardamentos destinados a atender à demanda do programa "Mais Emprego, Mais Sobral", cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico 23019 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P241483/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico 23019 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2024. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de novembro de 2024.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2024 - SEPLAG						
EMPRESA ARREMATANTE: BUS CONFECCOES E SERIGRAFIA LTDA CNPJ: 74.161.373/0001-80						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)
1.1	BONÉ, TACTEL, 100% POLIESTER, EM DUAS CORES (BRANCO E AMARELO), FORRADO EM TNT, REGULADOR EM PLÁSTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO ÚNICO, personalização em sublimação na frente e nas laterais. Detalhe: Bonés em Tactel na cor branca com visiera amarela (Pantone 13-0858). Sublimação na frente será o logotipo do programa (+ Emprego + Sobral) medindo aproximadamente 3,25 cm de altura e 10,00 cm de largura (variação de 2% + ou -) e nas laterais será o Logotipo da Prefeitura de Sobral medindo aproximadamente 3,52 cm de altura e 5,00 cm de largura (variação de 2% + ou -) e a frase (#sobraltudo), medindo aproximadamente 1,42 cm de altura e 6,50 cm de largura (variação de 2% + ou -). Conforme modelo do ANEXO A.	MARCA PRÓPRIA		UNIDADE	790	R\$14,93
1.2	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET 50%, POLIESTER E 50% ALGODÃO, EM DUAS CORES (AMARELA E AZUL), TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: personalização em sublimação na frente e nas costas. Detalhe: Camisa na cor amarela (Pantone 13-0858), gola e detalhe na manga na cor azul (Pantone 19-3952). Sublimação: frente será o Logotipo do programa (+ Emprego + Sobral) medindo aproximadamente 3,75 cm de altura e 11,50 cm de largura (variação de 2% + ou -) e o Logotipo da Prefeitura de Sobral, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura (variação de 2% + ou -); nas costas será o Logotipo da Prefeitura com a frase (Sobral é tudo. Sobral é da gente. Sobral é agora), medindo aproximadamente 3,48 cm de altura e 26,50 cm de largura (variação de 2% + ou -) e a frase (#sobraltudo), medindo aproximadamente 5,45 cm de altura e 26 cm de largura (variação de 2% + ou -). Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costuras duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO B.	MARCA PRÓPRIA		UNIDADE	560	R\$40,00
1.3	CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, COM BOTÕES, EM TECIDO OXFORD CAMISARIA 100% POLIESTER, NA COR AMARELA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: personalização em sublimação na frente. Detalhe: camisa amarela (Pantone 13-0858) tecido oxford 100% poliéster, com detalhe de bolso falso, medindo 10 cm de largura. Sublimação: frente será o Logotipo da Prefeitura de Sobral, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura (variação de 2% + ou -) e o Logotipo do programa (+ Emprego + Sobral), medindo aproximadamente 3,59 cm de altura e 11 cm de largura (variação de 2% + ou -). Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costuras duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO C.	MARCA PRÓPRIA		UNIDADE	150	R\$46,30
1.4	CALÇA, JEANS SOCIAL 50% ALGODÃO 50% POLIESTER, COR PRETA, TAMANHOS VARIADOS, DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO DOS USUÁRIOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados, com botão e elter no cós da calça. Conforme modelo do ANEXO D.	MARCA PRÓPRIA		UNIDADE	970	R\$ 55,00
1.5	BATA POLO, MANGA LONGA, TECIDO BRIM PROFSSIONAL, 100% ALGODÃO, EM DUAS CORES (AMARELA E AZUL), COM DOIS BOLSO NA FRENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: com sublimação na frente e nas costas. Com faixa refletiva na cor amarela nas mangas, altura de altura, bolsos com aproximadamente 12 cm de altura e 13 cm de largura (variação de 2% + ou -), tamanhos variados (PP, P, M, G, GG), de acordo com a numeração dos usuários. Detalhe: bata amarela (Pantone 13-0858) com mangas em azul (Pantone 19-3952). Faixas refletivas na cor amarela nas duas mangas. Sublimação: frente será o Logotipo da Prefeitura, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura (variação de 2% + ou -) e a frase do programa (+ Emprego + Sobral), medindo aproximadamente 8,48 cm de altura e 26 cm de largura (variação de 2% + ou -). Nas costas será o Logotipo da Prefeitura com a frase (Sobral é tudo. Sobral é da gente. Sobral é agora), medindo aproximadamente 3,48 cm de altura e 26,50 cm de largura (variação de 2% + ou -) e a frase (#sobraltudo), medindo aproximadamente 5,67 cm de altura e 26 cm de largura (variação de 2% + ou -). Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costuras duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO D.	MARCA PRÓPRIA		UNIDADE	1020	R\$ 55,00
1.6	CALÇA EM BRIM PROFSSIONAL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CÓS REBATIDO COM ELÁSTICO 40 MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: com faixa refletiva amarela nas pernas, 40 mm de altura, tamanhos variados (PP, P, M, G e GG), de acordo com a numeração dos usuários. Detalhe: Calça na cor azul (Pantone 19-3952). Etiquetas de composição e tamanhos, costuras duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO D.	MARCA PRÓPRIA		UNIDADE	1040	R\$ 55,00
VALOR TOTAL DA ARREMATANTE: R\$ 207.789,70 (duzentos e sete mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P242068/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação de veículos, para atender as demandas da Prefeitura de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 23016 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar,



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão
Francisco Valdo Cezar Pinheiro
Controlador e Ouvidor Geral do Município
Maria do Socorro Rodrigues de Faria
Secretária Municipal das Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura

Neidiane de Mesquita Sousa
Secretária da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Francisco Bruno Monte Gomes
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite
Secretária da Segurança Cidadã

Andreza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

**SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO**

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará
Fone: (88) 3677-1175

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: <http://diario.sobral.ce.gov.br>

conforme consta nos autos do Processo nº P242068/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 23016 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação.

DATA DA PUBLICAÇÃO: 08 de novembro de 2023. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de novembro de 2024.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-SEPLAG						
EMPRESA ARREMATANTE: J. G. C. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 33.710.166/0001-50						
Items	Especificação	UNDA	QTD	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	
1	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, SEM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 44 PESSOAS SENTADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 07 (SETE) VEÍCULOS COM DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR, VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 10 (DEZ) ANOS, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, COM APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. OBS. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPRENSIVA), OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO, COMBUSTÍVEL DIESEL.	SERVIÇO	7	132.000,00	924.000,00	
2	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 44 PESSOAS SENTADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 07 (SETE) VEÍCULOS COM DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR, VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 10 (DEZ) ANOS, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE, COM APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. OBS. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPRENSIVA), OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO, COMBUSTÍVEL DIESEL.	SERVIÇO	7	132.000,00	924.000,00	
VALOR TOTAL: R\$1.848.000,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e oito mil reais).						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P242549/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo 13kg), para atender as demandas dos órgãos e entidades do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 23017 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P242549/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 23017 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 30 de novembro de 2023. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de novembro de 2024.

EMPRESA ARREMATANTE: C W N FERREIRA LTDA CNPJ: 29.293.116/0001-48						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QTD.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (SOMENTE O LÍQUIDO), ACONDICIONADO EM BOTOLO COM CAPACIDADE DE 13KG, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RETORNÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPQ.	Unidade	Ultragas	691	125,35	86.616,85
2	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (SOMENTE O LÍQUIDO), ACONDICIONADO EM BOTOLO COM CAPACIDADE DE 13KG, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RETORNÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPQ.	Unidade	Ultragas	230	125,35	28.830,50
TOTAL DA ARREMATANTE: R\$16.407,25 (seis mil e seiscentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos)						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P242285/2023.
ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futura eventual aquisição, com instalação, de materiais de comunicação visual para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 23018 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P242285/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 23018 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 09 de novembro de 2023. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de novembro de 2024.

EMPRESA ARREMATANTE: GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 31.748.439/0001-20							
LOTE 1							
Itens	Especificação	Marca	UND	QTD	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	
1.1	ADESIVO POLIMÉRICO, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DIGITAL, DE ALTA ADERÊNCIA. Especificação complementar: Plotagem de tinta adesivo polimérico branco com impressão digital colorida (resolução de 1080 x 1200 dpi na representação gráfica), alta aderência em diversas superfícies e substratos. Aplicação de Verniz PU (líquido automotivo), incluso confeção e instalação.	Própria	M²	100	75,00	7.500,00	
1.2	ADESIVO MONOMÉRICO, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DIGITAL. Especificação complementar: Plotagem de tinta adesivo monomérico branco com impressão digital colorida (resolução de 720 x 600 dpi na representação gráfica), aderência em superfícies e substratos lisos e planos, incluso confeção e instalação.	Própria	M²	20	60,00	1.200,00	
1.3	LONA FRONT LIGHT, ACABAMENTO COM LÍNHOS. Especificação complementar: Plotagem de lona front light fosca, gramatura de 440 g/m², tramas de 300 x 500 fios para maior durabilidade e resistência, acabamento com lã. Impressão digital colorida com resolução de 720 x 600 dpi na representação gráfica, incluso confeção e instalação.	Própria	M²	100	75,00	7.500,00	
1.4	LONA FRONT LIGHT, ACABAMENTO COM REBITES. Especificação complementar: Plotagem de lona front light, gramatura de 440 g/m², tramas de 300 x 500 fios para maior durabilidade e resistência, acabamento com rebite. Impressão digital colorida com resolução de 720 x 600 dpi na representação gráfica. Estrutura de sustentação da lona com perfis metálicos (metalão 30 x 30 mm/parede 1,25 mm galvanizado), incluso confeção e instalação.	Própria	M²	50	109,00	5.450,00	
1.5	BANNER COM ACABAMENTO EM BASTONETES E CORDINHA PARA PENDURAR. Especificação complementar: Banner em lona fosca, impressão digital 40 cores, gramatura de 440 g/m², acabamento tipo Banner com 82 bastonetes em pvc/madeira, com ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Arte/Layout fornecido pela contratante, incluso confeção e instalação.	Própria	M²	30	70,00	2.100,00	
1.6	PLACA EM PVC, RECORTEADA ELETRONICAMENTE COM PLOTAGEM DE VINIL ADESIVO. Especificação complementar: Placa executada em PVC de 3 mm recortada eletronicamente (laser / de acordo com o projeto) com plotagem de tinta adesivo monomérico branco com impressão digital colorida (resolução 720 x 600 dpi na representação gráfica). Fixação através de fita dupla face VHB 3M similar ou superior, incluso confeção e instalação.	Própria	M²	45	140,00	6.300,00	
1.7	PLACA EM ACRÍLICO, RECORTEADA ELETRONICAMENTE COM PLOTAGEM DE VINIL ADESIVO. Especificação complementar: Placa executada em acrílico cristil de 3 mm recortada eletronicamente (laser / de acordo com o projeto) com plotagem de tinta adesivo monomérico transparente transverso com impressão digital colorida aplicação fundo adesivo vinyl branco (resolução 720 x 600 dpi na representação gráfica). Fixação através de fita dupla face VHB 3M similar ou superior. (arte desenvolvida pela contratante), incluso confeção e instalação.	Própria	M²	20	160,00	3.200,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 33.250,00 (trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais).							

[illegible]

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

**CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL**

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 085/2023 - SMS - PROCESSO NÚMERO P221176/2022.**

ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar VI destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Sobral e para o Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23010 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P221176/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 10/11/2023 a 10/11/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2023 - SMS							
ITEMS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	NEKTAR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP	UNIDADE E	960	CREMATIVO COM ALGUMATO DE CALCIO – ALGUMATO DE SÓDIO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS CAVITARIAS, ALTAMENTE EXSUDATIVAS, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL ATÓXICO, ISENTO DE BRUTANTES, DERMIS, INODOROS, NÃO IRRITANTE, MOLDÁVEL, DEVIDO PROPRIAS ATUA, ABSORÇÃO, MANUTENÇÃO DE UMIDADE FISIOLÓGICA, NO LETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ÚNICO, DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MSANVIA.	CURASOR B/ CARDINA L/ COVIDEN	R\$ 18,75	R\$ 18.000,00
2	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	FRASCO	1.800	INTERFENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTASE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE), FRASCO COM 1 LITRO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIVO NÃO IÔNICO, ESTABILIZANTE COM PH NEUTRO, QUANDO CONCENTRADO E LIGAMENTE ALCALINO APÓS DILUIÇÃO, BIODISPONÍVEL, NÃO OBTURATIVO PARA ALGUMAS BORMEAS, PULMÕES DE ALTA DENSIDADE E NÃO BRITANTE PARA A PELE E MUCOSAS, ATUA NA REMOÇÃO DE MATERIA ORGÂNICA E BORMEAS NO ARTERIO EM NATE MENTE, ÚTIL PARA REMOÇÃO DE FLUIDOS CORPÓREOS DE MATERIAS DE AÇO INOXIDÁVEL, MISTES, ELICACI, PVC, VITEX, VITEX, VITEX, INDOCORP, CANILADOR, AGIDO EM RECORDEIRAS, FRISSAS, RANIRIAS, ARTÍCULOS E LOMES, OS OUTROS DEVI POSSIBILITAR O USO MANUAL E EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, E ULTRASSOM, NÃO ESPUMANTE, APRESENTANDO EFACIA NA AÇÃO SEGUINDO AS INSTRUÇÕES DE DILUIÇÃO DO FABRICANTE, USO HOSPITALAR, DEVE APRESENTAR A FOLHA FICHA DE INFORMACOES DE SEGURANCA E DE PRODUTO QUÍMICO, FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MSANVIA.	PROLINK	R\$ 16,79	R\$ 30.222,00
3	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FRASCO	600	INTERFENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTASE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE), FRASCO COM 1 LITRO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIVO NÃO IÔNICO, ESTABILIZANTE COM PH NEUTRO, QUANDO CONCENTRADO E LIGAMENTE ALCALINO APÓS DILUIÇÃO, BIODISPONÍVEL, NÃO OBTURATIVO PARA ALGUMAS BORMEAS, PULMÕES DE ALTA DENSIDADE E NÃO BRITANTE PARA A PELE E MUCOSAS, ATUA NA REMOÇÃO DE MATERIA ORGÂNICA E BORMEAS NO ARTERIO EM NATE MENTE, ÚTIL PARA REMOÇÃO DE FLUIDOS CORPÓREOS DE MATERIAS DE AÇO INOXIDÁVEL, MISTES, ELICACI, PVC, VITEX, VITEX, VITEX, INDOCORP, CANILADOR, AGIDO EM RECORDEIRAS, FRISSAS, RANIRIAS, ARTÍCULOS E LOMES, OS OUTROS DEVI POSSIBILITAR O USO MANUAL E EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, E ULTRASSOM, NÃO ESPUMANTE, APRESENTANDO EFACIA NA AÇÃO SEGUINDO AS INSTRUÇÕES DE DILUIÇÃO DO FABRICANTE, USO HOSPITALAR, DEVE APRESENTAR A FOLHA FICHA DE INFORMACOES DE SEGURANCA E DE PRODUTO QUÍMICO, FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MSANVIA.	FORTYM V/ FORTSAN	R\$ 22,31	R\$ 13.386,00
4	PROHOSPITAL L COMERCIO HOLLANDA LTDA	UNIDADE E	54.000	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE LIQUIDOS, ESTERILES, MISTURA OU RECONSTITUICAO DE DROGAS EM FRASCOS SEM CONTATO COM O AMBIENTE EXTERNO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSTO POR DUAS EXTREMIDADES, COM PONTA PERIFURANTE COM PROTETOR E A OUTRA ADAPTÁVEL A EQUIPOS, PEGA EGRONGONA QUE EVITE O CONTATO COM AS MAOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ÚNICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MSANVIA.	DESCARP ACK	R\$ 0,51	R\$ 27.540,00
5	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DE SAUDE LTDA	UNIDADE E	18.000	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE LIQUIDOS, ESTERILES, MISTURA OU RECONSTITUICAO DE DROGAS EM FRASCOS SEM CONTATO COM O AMBIENTE EXTERNO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSTO POR DUAS EXTREMIDADES, COM PONTA PERIFURANTE COM PROTETOR E A OUTRA ADAPTÁVEL A EQUIPOS, PEGA EGRONGONA QUE EVITE O CONTATO COM AS MAOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ÚNICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MSANVIA.	DESCARP ACK/ JAXING H/ JUBAT MEDICAL TECHNOLOGY LTD	R\$ 0,40	R\$ 27.200,00

6	CSMED PRODUTOS MEDICO- HOSPITALAR ES LTDA	UNIDADE E	15.000	EQUIPO GRAVITACIONAL, MICROGOTAS PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS COM SUSPIRO, FILTRO, RICO PERFORANTE BIFACETADO COM TAMPA DE PROTECAO, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: CAMARA DE GOTEAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE, COM TUBO DE EXTENSAO EM PVC COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M. COM PINCA ROLETE QUE NAO APRESENTA RESISTENCIA EXCESSIVA A CLAMP PARA FECHAMENTO, PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSAO DE PEQUENOS VOLUMES CONECTOR DE PLASTICO TIPO LUER LOCK, COM TAMPA DE PROTECAO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PETALA ASSÉPTICA, CONTEUDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE DE FACIL VISUALIZACAO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	LABOR IMPORT/ SHANDON G WENGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD	RS 1,70	RS 25.500,00
7	I A DALLA PORTA, JUNIOR LTDA	UNIDADE E	72.000	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA DIETA, COR PREFERENCIALMENTE AZUL (NAO PODEIA SER TRANSPARENTE), ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES ENTERAIS, RICO PERFORANTE, BIFACETADO, CAMARA DE GOTEAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE, TUBO DE EXTENSAO EM PVC COM DIAMETRO INTERNO DE NO MINIMO 2,7 MM, COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M. COM PINCA ROLETE QUE NAO APRESENTA RESISTENCIA EXCESSIVA, PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSAO DE PEQUENOS VOLUMES, CONECTOR DE PLASTICO COM PONTA ESCALONADA QUE NAO PERMITE ADAPTACAO EM ACESSORIOS DE TERAPIA ENDOVENOSA E COM TAMPA DE PROTECAO, ESTERIL, CONTEUDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FACIL VISUALIZACAO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	TKL	RS 0,96	RS 69.120,00
8	G L PRADO REPRESENTA E DISTRIBUIDO RA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE E	24.000	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA DIETA, COR PREFERENCIALMENTE AZUL (NAO PODEIA SER TRANSPARENTE), ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES ENTERAIS, RICO PERFORANTE, BIFACETADO, CAMARA DE GOTEAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE, TUBO DE EXTENSAO EM PVC COM DIAMETRO INTERNO DE NO MINIMO 2,7 MM, COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M. COM PINCA ROLETE QUE NAO APRESENTA RESISTENCIA EXCESSIVA, PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSAO DE PEQUENOS VOLUMES, CONECTOR DE PLASTICO COM PONTA ESCALONADA QUE NAO PERMITE ADAPTACAO EM ACESSORIOS DE TERAPIA ENDOVENOSA E COM TAMPA DE PROTECAO, ESTERIL, CONTEUDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FACIL VISUALIZACAO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	TKL	RS 1,39	RS 33.360,00
9	GTMED DISTRIBUIDO RA DE MATERIAIS E EQUIPAMENT OS HOSPITALAR ES E ODONTOLOGI COS LTDA	UNIDADE E	108.000	EQUIPO MACROGOTAS ESTERIL, POLIETILENO INCOLOR, APROGÊNICO E DESCARTAVEL PARA APLICACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS COM SISTEMA FECHADO, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: A EMBALAGEM CONTEUDO UMA UNIDADE DEVERIA APRESENTAR IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MS/ANVISA.	OLIMED	RS 0,85	RS 91.800,00
10	CSMED PRODUTOS MEDICO- HOSPITALAR ES LTDA	UNIDADE E	36.000	EQUIPO MACROGOTAS ESTERIL, APROGÊNICO E DESCARTAVEL PARA APLICACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS COM SISTEMA FECHADO, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: A EMBALAGEM CONTEUDO UMA UNIDADE DEVERIA APRESENTAR IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MS/ANVISA.	GLOMED/ ANHUI EASWAY	RS 1,06	RS 38.160,00
11	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	UNIDADE E	36.000	EQUIPO MULTIASPIR TIPO "V", COM CLAMP EM PVC FLEXIVEL, TUBO DE 18 CM, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, PINCA ROLETE E CORTELA FLUXO, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ATÓXICO E APROGÊNICO, DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO, A EMBALAGEM DEVERIA APRESENTAR IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MS/ANVISA.	VITALGOL D/ JIANGXI HONGDA MEDICAL	RS 0,94	RS 33.840,00
12	GTMED DISTRIBUIDO RA DE MATERIAIS E EQUIPAMENT OS HOSPITALAR ES E ODONTOLOGI COS LTDA	UNIDADE E	675	ESFINGOMANOMETRO, ANEROIDE, ADULTO, 0 a 300MMHG, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISAO, FACIL LITURIA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, ADULTO APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO, CONSTITUIDO DE MANOMETRO MECANICO, TIPO RELOGIO COM MOTORADOR GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDENCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO NO MS/ANVISA.	PREMIUM	RS 5,480	RS 3.690,00
13	CSMED PRODUTOS MEDICO- HOSPITALAR ES LTDA	UNIDADE E	225	ESFINGOMANOMETRO, ANEROIDE, ADULTO, 0 a 300MMHG, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISAO, FACIL LITURIA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, ADULTO APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO, CONSTITUIDO DE MANOMETRO MECANICO, TIPO RELOGIO COM MOTORADOR GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDENCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO NO MS/ANVISA.	PREMIUM	RS 57,55	RS 12.948,75
14	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	UNIDADE E	300	ESFINGOMANOMETRO, ANEROIDE, OBESO ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISAO, FACIL LITURIA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO, CONSTITUIDO DE MANOMETRO MECANICO, TIPO RELOGIO COM MOTORADOR GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDENCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO NO MS/ANVISA.	PREMIUM	RS 72,55	RS 21.765,00
15	CSMED PRODUTOS MEDICO- HOSPITALAR ES LTDA	UNIDADE E	400	ESFINGOMANOMETRO, ANEROIDE, OBESO ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISAO, FACIL LITURIA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO, CONSTITUIDO DE MANOMETRO MECANICO, TIPO RELOGIO COM MOTORADOR GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDENCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO NO MS/ANVISA.	PREMIUM	RS 78,90	RS 31.560,00
16	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA	UNIDADE E	90.000	AVENTAL HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 50 G/M², POLIPROPILENO, GRAMATURA MINIMA DE 50 G/M², TECNOLOGIA SMS, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: MANGAS LONGAS COM ELASTICO NOS PUNHOIS, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS PARA FIXACAO E CINTO PARA MELHOR AJUSTE, REPLENTE A ALCOL, AGUA E A FLUIDOS ORGANICOS, ISENTO DE LATEX, NAO INFLAMAVEL, TAMANHO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM SEGURA E RESISTENTE, CONTEUDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, REGISTRO NO MS/ANVISA.	POLAR FIX	RS 5,50	RS 495.000,00
17	MARK FARDAMENT OS LTDA	UNIDADE E	30.000	AVENTAL HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 50 G/M², POLIPROPILENO, GRAMATURA MINIMA DE 50 G/M², TECNOLOGIA SMS, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: MANGAS LONGAS COM ELASTICO NOS PUNHOIS, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS PARA FIXACAO E CINTO PARA MELHOR AJUSTE, REPLENTE A ALCOL, AGUA E A FLUIDOS ORGANICOS, ISENTO DE LATEX, NAO INFLAMAVEL, TAMANHO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM SEGURA E RESISTENTE, CONTEUDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, REGISTRO NO MS/ANVISA.	PRÓPRIA	RS 3,20	RS 96.000,00
18	G B COMERCIO E DISTRIBUICA O LTDA	PACOTE	6.000	ABAXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, APRESENTA COR NATURAL, COM SUPERFICIE LISA E INSIPIDA, FORMATO CONVENCIONAL, PACOTE CONTEM 100 UNIDADES, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SUPERFICIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, PRESSURA E LARGURA UNIFORMES EM TODA A SUA EXTENSAO, MEDIDNO, APROXIMADAMENTE, 14 (+/-02) CM DE COMPRIMENTO, 1,4 (+/-02) CM DE LARGURA E 0,2 (+/-005) CM DE ESPESURA; DESCARTAVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS/ANVISA.	THEOTO	RS 5,93	RS 35.580,00
19	G B COMERCIO E DISTRIBUICA O LTDA	UNIDADE E	2.000	CLAMP UMBILICAL ESTERIL TIPO PINCA EM V, SIERPLINHADA, CORPO ÚNICO EM MATERIAL PLASTICO, RESISTENTE, BORDA ARREDONDADA, NAO TRAUMATICAS, ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: SISTEMA DE TRAVAMENTO SEGURO COM LACRE DEFINITIVO, ATÓXICO, APROGÊNICO, ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEENDO OS DADOS COMO DATA DA ESTERILIZACAO, VALIDADE E LOTE, PRODUTO DE USO ÚNICO, DEVE ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE, REGISTRO NO MS/ANVISA.	WILTEX	RS 0,53	RS 1.060,00

20	GB COMERCIO E DISTRIBUICA O LTDA	UNID E	450	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL E MACIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALA DE GRADUAÇÃO NITIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. APLICAÇÃO: TUBAÇÃO ORAL/ANAL. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASÉPTICA. CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MS/ANVISA.	WELL LEAD	R\$ 4,44	R\$ 1.998,00
21	DLM HOSPITALAR LTDA	UNID E	450	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL E MACIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALA DE GRADUAÇÃO NITIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VALVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SÉRINGAS LUIER SLIP E LUIER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASÉPTICA. CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MS/ANVISA.	DLM	R\$ 4,88	R\$ 2.196,00
22	DLM HOSPITALAR LTDA	UNID E	450	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL E MACIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALA DE GRADUAÇÃO NITIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VALVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SÉRINGAS LUIER SLIP E LUIER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASÉPTICA. CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MS/ANVISA.	DLM	R\$ 4,88	R\$ 2.196,00
23	DLM HOSPITALAR LTDA	UNID E	450	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL E MACIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALA DE GRADUAÇÃO NITIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VALVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SÉRINGAS LUIER SLIP E LUIER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASÉPTICA. CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MS/ANVISA.	DLM	R\$ 5,22	R\$ 2.349,00
24	MSB COMERCIO E REPRESENTA COES LTDA EPP	UNID E	1.500	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL E MACIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALA DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VALVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SÉRINGAS LUIER SLIP E LUIER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASÉPTICA. CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MS/ANVISA.	SOLIDOR	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00
25	SYSMEDICA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR S LTDA	UNID E	3.600	CATETER URETRAL LUBRIFICADO, HIDROFÍLICO, 12 CH. PARA CATETERISMO VESICAL INTERMITENTE, PRONTO PARA USO, POLIURETANO, 20 CM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MACILINDO. REGISTRO NO MS/ANVISA.	COLOPLA ST / COLOPLA ST	R\$ 10,75	R\$ 38.700,00

VR. TOTAL LICITADO: R\$ 1.175.505,75

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2023 - AMA - PROCESSO NÚMERO P227395/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais para manutenções corretivas e preventivas nas estruturas de irrigação das praças e parques administrados pela Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23002 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P227395/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/11/2023 a 08/11/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2023 - AMA							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário (Overtado (R\$))	Vr. Total Liquidado (R\$)
LOTE 1							
1.1	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	SACO	100	CIMENTO PORTLAND, SACO COM 50KG.	POTY	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
						TOTAL: R\$ 3.800,00	
LOTE 2							
2.1	J OSMAR AGUIAR - ME	M²	240	ARDEA GROSSA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GRANULOMETRIA DE 2 A 1,2MM.	PRÓPRIA	R\$ 37,50	R\$ 9.000,00
						TOTAL: R\$ 9.000,00	
LOTE 3							
3.1	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	UNIDADE	5.000	TITULO CERÂMICO FURADO 99 X 19 X 19 CM.	COSMAC	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
3.2	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	UNIDADE	2.500	TITULO CERÂMICO LAMINADO 5,5 X 11 X 23 CM (L X A X C).	COSMAC	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00
						TOTAL: R\$ 5.325,00	
LOTE 4							
4.1	J. OSMAR AGUIAR - ME	M²	24	PEDEIRA BRITADA Nº 4, OU PEDRISCO (4,5 A 9,5 MM), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR, SEM FRETE.	MINERMAC	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
		M²	24	PEDEIRA BRITADA Nº 1 (9,5 a 19 mm), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR, SEM FRETE.	MINERMAC	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
4.3		M²	24	PEDEIRA BRITADA Nº 2 (19 a 38 mm), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR, SEM FRETE.	MINERMAC	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
						TOTAL: R\$ 10.080,00	
LOTE 5							
5.1	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	GALÃO	10	INIBIDOR DE CORROÇÃO MIGRATÓRIO, GALÃO DE 3,6L, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	VERBRAS	R\$ 77,34	R\$ 773,40
5.2		GALÃO	10	LIGEBRILHO INCOLOR, GALÃO DE 3,5L, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CERTIFICAÇÕES INMETRO ABNT (NBR 11.702), DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	SIRAS	R\$ 90,44	R\$ 904,40
5.3		GALÃO	8	MASSA CORRIDA, GALÃO DE 180G, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA SUPERFÍCIES DE AMBIENTES INTERNOS.	HERITINTAS	R\$ 12,25	R\$ 98,00
5.4		GALÃO	10	RESINA ACRILICA, GALÃO DE 18L, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO.	INOQUINE	R\$ 292,34	R\$ 2.923,40

5.5		GALÃO	10	SELADOR ACRILICO GALÃO 15L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 1.170. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES; DEVEVA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO.	SBRAS	RS 44,93	RS 449,30
5.6		UNIDADE	50	SILICONE ACTIVO, USO GERAL- INCOLOR, 280G.	POLYFORT	RS 19,89	RS 994,50
5.7		L	100	SOLVENTE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 14.725. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES. 1L	SOLUT	RS 10,20	RS 1.020,00
5.8		SACO	100	CAL EM PÓ, PARA PINTURA, SACO DE 5KG. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CORES VARIADAS. A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. TINTA EM PÓ FORMULADA COM ADITIVO QUÍMICO.	MONTE	RS 5,15	RS 515,00
5.9	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	GALÃO	30	TINTA ANTICORROSIVA, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	FERROBRAS	RS 14,73	RS 441,90
5.10		GALÃO	50	TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO, CORES VARIADAS, GALÃO COM 5,2 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	SUVINIL	RS 212,56	RS 10.628,00
5.11		GALÃO	50	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	VERBRAS	RS 66,28	RS 3.314,00
5.12		GALÃO	20	TINTA GRAFT GALÃO COM 3,6L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	VERBRAS	RS 69,56	RS 1.391,20
5.13		GALÃO	25	TINTA LATEX, CORES VARIADAS, GALÃO COM 15 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	SBRAS	RS 53,02	RS 1.325,50
5.14		GALÃO	10	TINTA LATEX ACRILICA, CORES VARIADAS, GALÃO COM 15 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	SBRAS	RS 52,03	RS 520,30
5.15	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	GALÃO	30	VERNIZ ACRILICO PARA CONCRETO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 11.702. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES, GALÃO COM 18 L.	INQUINE	RS 308,27	RS 9.248,10
5.16		GALÃO	20	VERNIZ SINTETICO GALÃO 3,6 L. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ACABAMENTO BRILHANTE, COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. APLICAÇÃO: MADEIRA. PRODUTO FABRICADO, SEGUNDO AS NORMAS ABNT NBR 11.702 E NBR 16.211, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	SUVINIL	RS 72,15	RS 1.443,00
						TOTAL: RS 35.990,00	
LOTE 6							
6.1		UNIDADE	10	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, 1/2". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 2M X 1M.	ACO CEARENSE	RS 1.351,45	RS 13.514,50
6.2		UNIDADE	10	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, 5/16". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 2M X 1,2M.	ACO CEARENSE	RS 1.193,55	RS 11.935,50
6.3	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	UNIDADE	30	CANTONEIRA DE FERRO 1 1/4" X 1/8" (L X E). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: (1,50KG/M), MÍNIMO 6 METROS COMPRIMENTO.	ACO CEARENSE	RS 177,00	RS 5.310,00
6.4		UNIDADE	20	CANTONEIRA DE FERRO 1 1/4" X 1/8" (L X E). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: (1,73KG/M), MÍNIMO 6 METROS COMPRIMENTO.	ACO CEARENSE	RS 101,40	RS 2.028,00
6.5		UNIDADE	15	CANTONEIRA DE FERRO 3/4" X 1/8" (L X E). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: (0,88KG/M), MÍNIMO 6 METROS COMPRIMENTO.	ACO CEARENSE	RS 46,28	RS 694,20
6.6		UNIDADE	30	VERGALHÃO BORSA TOTAL DE 3,8". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MÍNIMO 6 METROS COMPRIMENTO.	GERDAL	RS 50,26	RS 1.507,80
						TOTAL: RS 44.990,00	
LOTE 7							
7.1		UNIDADE	60	LAMINA DE SIERRA PARA PVC. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO: 300MM (12"), LARGURA: 10MM (1/2"), ESPESURA: 0,006" (0,025"). DENTIDÃO 18.	STARRET	RS 5,96	RS 357,60
7.2		UNIDADE	100	LIXA PARA FERRO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GRÃO 120.	NORTON	RS 1,62	RS 162,00
7.3		UNIDADE	100	LIXA PARA MADEIRA/MASSA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GRÃO 120.	NORTON	RS 0,54	RS 54,00
7.4		UNIDADE	60	PINCEL PARA METAIS DE 1" POLEGADA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO CURTO, NA COR AMARELA, CERDAS NA COR PRETA, FORMATO BÁSICO.	ATLAS	RS 2,44	RS 146,40
7.5	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	UNIDADE	30	PINCEL PARA METAIS DE 1 1/2" POLEGADA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO CURTO, NA COR AMARELA, CERDAS NA COR PRETA, FORMATO BÁSICO. IDEAL PARA METAIS, MATERIAL DO CABO: CABO PLÁSTICO, TAMANHO EM POLEGADAS: 1 1/2". PODE SER UTILIZADO EM TINTA ESMALTE E TINTA A ÓLEO.	ATLAS	RS 3,04	RS 91,20
7.6		UNIDADE	50	PINCEL PARA METAIS DE 12" POLEGADA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO CURTO, NA COR AMARELA, CERDAS NA COR PRETA, FORMATO BÁSICO. IDEAL PARA METAIS, MATERIAL DO CABO: CABO PLÁSTICO, TAMANHO EM POLEGADAS: 12". PODE SER UTILIZADO EM TINTA ESMALTE E TINTA A ÓLEO.	ATLAS	RS 2,01	RS 100,50
7.7		UNIDADE	30	ROLO PARA PINTURA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PINTURA DE METAIS, COMPOSTO EM POLIESTER, NA COR AMARELO, NO FORMATO DE ROLO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES LISAS, COM DIMENSÃO DE 150 MM.	ATLAS	RS 5,56	RS 166,80
7.8		UNIDADE	50	PINCEL TRINCHA 2". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 9MM COM CERDAS PRETAS, CABO PLÁSTICO.	ATLAS	RS 3,63	RS 181,50
						TOTAL: RS 1.260,00	
LOTE 8							
8.1	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	UNIDADE	25	CARRINHO DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DE AÇO, COM ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, EIXO EM AÇO, COM CAMBRIA METÁLICA DE 0,90 MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS. BRACO METÁLICO TUBULAR DE APROXIMADAMENTE 1,5 MM ATÉ 200 MM DE ESPESURA E PNEU COM CÂMARA DE NO MÍNIMO 3,25".	METALOSA	RS 136,00	RS 3.400,00
						TOTAL: RS 3.400,00	
LOTE 9							
9.1	J. OSMAR AGUIAR - ME	SACO	120	SEIXO ROLADO, SACO 30K. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR BRANCA.	GEOLIA	RS 26,00	RS 3.120,00
						TOTAL: RS 3.120,00	
LOTE 10							
10.1		UNIDADE	50	PA DE BICO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA: 24,8 CM. COMPRIMENTO: 20,1 CM. DIÂMETRO DO GALHO: 3,4 CM. COMPRIMENTO TOTAL: 90 CM. COM CABO DE MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	MAX	RS 32,72	RS 1.636,00
10.2		UNIDADE	50	ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM. COM CABO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CABO DE MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	TRAMONTINA	RS 68,02	RS 3.401,00
10.3		UNIDADE	30	PICARETA 90 CM. COM CABO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CABO DE MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	TRAMONTINA	RS 99,02	RS 2.970,60
10.4		UNIDADE	30	CHIBANCÁ 90 CM. COM CABO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CABO DE MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	TRAMONTINA	RS 99,02	RS 2.970,60
10.5		UNIDADE	15	ALAVANCA BETA, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTENCIA DO TIPO 1040-1045 SAE, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17,0 MM (67 POL). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DO TIPO DE 1MM LADO UMA PONTA CHATA DE 65MM, NO OUTRO LADO UMA PONTA CÔNICA, EM PINTURA PRETA FORÇA, COM PERFIL DE CORPO SEXTAVADO, COM MEDIDA DE CORPO MÍNIMA DE 25MM.	SELDIN	RS 96,69	RS 1.450,35
10.6		UNIDADE	5	ARCO DE SIERRA EM AÇO, REGULAVEL, PARA LAMINA DE SIERRA DE 10 A 12" POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIONADA POR UMA PORCA BOROILETA, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	STARRET	RS 44,47	RS 222,35
10.7		UNIDADE	50	CISCADOR DE 22 DENTES, DO TIPO REGULAVEL, FABRICADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, EM PÓ COM ALTA RESISTENCIA A OXIDAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO APROXIMADAMENTE DE 20MM DE DIÂMETRO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 120CM DE MADEIRA DE ALTA RESISTENCIA.	TRAMONTINA	RS 34,50	RS 1.725,00
10.8	IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME	UNIDADE	50	CISCADOR, TIPO ANCINHO, COM CABO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: OLHO 29 MM DE DIÂMETRO, 25 MM ESPESURA, TIPO LEGUE (ANCINHO CURVO PESADO), COM CABO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE DE 150 CM.	TRAMONTINA	RS 52,89	RS 2.644,50
10.9		UNIDADE	30	FORÇE ROCADEIRA, COM CABO ENVERNIZADO DE TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM, FABRICADA EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTENCIA A OXIDAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO DE APROXIMADAMENTE 20MM DE DIÂMETRO.	TRAMONTINA	RS 33,62	RS 1.008,60
10.10		UNIDADE	30	TESOURA PARA JARDIM, EM AÇO, CABO EM MADEIRA, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 80 CM.	TRAMONTINA	RS 37,40	RS 1.122,00
10.11		UNIDADE	20	TESOURÃO DE PODA, EM AÇO COM CABOS EXTENSÍVEIS APROXIMADAMENTE 46,5 ATÉ 78,5 CM.	TRAMONTINA	RS 37,40	RS 748,00
						TOTAL: RS 19.899,00	
LOTE 11							
11.1		M	500	CABO DE COBRE FLEXIVEL PP, PVC 2 X 2,5 MM2, 450 / 750V.	COBRECON	RS 4,04	RS 2.020,00
11.2	J. OSMAR AGUIAR - ME	M	300	CABO DE COBRE FLEXIVEL PP, PVC 2 X 4,0 MM2, 450 / 750V.	COBRECON	RS 5,14	RS 1.542,00
11.3		M	500	CABO DE COBRE FLEXIVEL PP, PVC 3 X 2,5 MM2, 450 / 750V.	COBRECON	RS 5,88	RS 2.940,00
11.4		M	300	CABO DE COBRE FLEXIVEL PP, PVC 3 X 4,0 MM2, 450 / 750V.	COBRECON	RS 7,95	RS 2.385,00
						TOTAL: RS 8.887,00	
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 145.751,00							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2023 - SME - PROCESSO NÚMERO P241581/2023.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de consumo para composição de kits para professores da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23011 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P241581/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 06/11/2023 a 06/11/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2023 - SME							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário/Of ertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	SUCES SO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	CAIXA	1.875	Pincel para quadro branco na cor azul. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento mínimo 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado no corpo marca do fabricante.	MASTER PRINT	R\$ 21,52	R\$ 40.350,00
2	SUCES SO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	CAIXA	625	Pincel para quadro branco na cor azul. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento mínimo 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado no corpo marca do fabricante.	MASTER PRINT	R\$ 21,52	R\$ 13.450,00
3	SUCES SO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	CAIXA	1.875	Pincel para quadro branco na cor preta. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento mínimo 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado no corpo marca do fabricante.	MASTER PRINT	R\$ 21,52	R\$ 40.350,00
4	SUCES SO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	CAIXA	625	Pincel para quadro branco na cor preta. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento mínimo 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado no corpo marca do fabricante.	MASTER PRINT	R\$ 21,52	R\$ 13.450,00
5	SUCES SO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	CAIXA	250	Pincel para quadro branco na cor vermelha. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento mínimo 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado no corpo marca do fabricante.	MASTER PRINT	R\$ 19,23	R\$ 4.807,50
6	FRACASSADO	ROLO	22.500	Fita adesiva em papel kraft, gomada, dimensões 45mm x 50m. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Embalagem separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante e validade.	-	-	-
7	FRACASSADO	ROLO	7.500	Fita adesiva em papel kraft, gomada, dimensões 45mm x 50m. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Embalagem separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante e validade.	-	-	-
8	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	UNIDADE	45.000	Papel madeira amarelo, 80g, dimensões aproximadas 60cm x 96cm. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Variação de +/- 5cm, Kraft.	REIPEL	R\$ 0,98	R\$ 44.100,00
9	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	UNIDADE	15.000	Papel madeira amarelo, 80g, dimensões aproximadas 60cm x 96cm. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Variação de +/- 5cm, Kraft.	JANDAIA	R\$ 0,91	R\$ 13.650,00
10	FRACASSADO	UNIDADE	60.000	Cartolina, cores variadas, 120g, dimensões aproximadas 50cm x 60cm. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Variação de +/- 5cm.	-	-	-
11	ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	CAIXA	600	Caneta esferográfica, cor azul, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 29,16	R\$ 17.496,00
12	ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	CAIXA	300	Caneta esferográfica, cor preta, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00
13	ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	CAIXA	120	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 26,60	R\$ 3.192,00
14	ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	UNIDADE	3.000	Tesoura 30, formato anatômico, uso geral, em aço inoxidável, com 20cm de comprimento mínimo. Acionada com um embalagem contendo informações do fabricante.	SCISSORS	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
15	RC TEVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	CAIXA	1.875	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml, acondicionada em um frasco. Deve possuir cor viva, com excelente rendimento, durabilidade e secagem rápida. O frasco acompanha um bico aplicador hermeticamente acoplado, para facilitar a injeção da tinta na hora de recarregar o pincel, evitando assim, o desperdício.	BRW / TR6001	R\$ 45,67	R\$ 85.631,25
16	ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	CAIXA	625	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml, acondicionada em um frasco. Deve possuir cor viva, com excelente rendimento, durabilidade e secagem rápida. O frasco acompanha um bico aplicador hermeticamente acoplado, para facilitar a injeção da tinta na hora de recarregar o pincel, evitando assim, o desperdício.	FUTURO	R\$ 39,55	R\$ 24.718,75
17	RC TEVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	CAIXA	938	Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml, acondicionada em um frasco. Deve possuir cor viva, com excelente rendimento, durabilidade e secagem rápida. O frasco acompanha um bico aplicador hermeticamente acoplado, para facilitar a injeção da tinta na hora de recarregar o pincel, evitando assim, o desperdício.	BRW / TR 6002	R\$ 45,67	R\$ 42.838,46
18	RC TEVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	CAIXA	312	Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml, acondicionada em um frasco. Deve possuir cor viva, com excelente rendimento, durabilidade e secagem rápida. O frasco acompanha um bico aplicador hermeticamente acoplado, para facilitar a injeção da tinta na hora de recarregar o pincel, evitando assim, o desperdício.	BRW / TR 6002	R\$ 45,67	R\$ 14.249,04
19	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	ESTOJO	1.200	Estajo de pincéis hidrográficos, com 12 cores. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Pincéis com estojo de 12 cores distintas, corpo grosso que permite um melhor manuseio. Tinta à base de água. Produto atóxico e tempo anti-aferrugem, rendimento e leveza, espessura do traço: grosso. Acondicionado em embalagem com informações do fabricante.	BRW	R\$ 9,75	R\$ 11.700,00
20	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	UNIDADE	1.200	Cola Branca - BIC. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Contendo bico aplicador, produto atóxico. Composição: Base em acetato de polivinila (PVA) disposto em solução aquosa, validade superior a 12 meses.	BAMBINI	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 395.075,00							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023 - SMS - PROCESSO NÚMERO P234606/2023.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos do Centro de Especialidades Odontológicas Sanitarista Sergio Arouca, Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e dos Centros de Saúde da Família do município de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23037 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo

fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P234606/2023, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 13/11/2023 a 13/11/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023 - SMS						
ITEM	VENCEDOR A	UND	QTD	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	MV'S COMERCIO E SERVICOS HOSPITALAR LTDA	SERV	1	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. Especificação complementar: contratação de empresa para realizar manutenções nos equipamentos odontológicos pertencentes ao Centro de Especialidades Odontológicas Sanitarista Sergio Arouca, Unidade de Pronto Atendimento e Centros de Saúde da Família do município de Sobral-CE, por um período de 12 meses.	R\$ 228.000,00	R\$ 228.000,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 228.000,00						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023 - SME - PROCESSO NÚMERO P238841/2023.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS prestações de serviços de transporte escolar - Regional III (Baracho, Bonfim, Jaibaras, Jordão, Rafael Arruda e Torto), a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23008 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P238841/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 22/11/2023 a 22/11/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023 - SME						
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	V.L.B TRANSPORTES LTDA	KM	20.160	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA BARACHO I ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 23 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 8,40	R\$ 169.344,00
2	F. BEZERRA DA COSTA TRANSPORTES	KM	24.192	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA BONFIM I ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 8,30	R\$ 200.793,60
3	J. & A. CONSTRUÇÕES, COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS	KM	24.192	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA JAIBARAS I ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 8,00	R\$ 193.536,00
4	R.V.D S FERNANDES	KM	20.160	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA JORDÃO I ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 7,20	R\$ 145.152,00
5	FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE	KM	76.032	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA RAFAEL ARRUDA I ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 4,95	R\$ 376.358,40
6	FRANCISCO ROBERTO DE AGUIAR TRANSPORTES	KM	44.352	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA RAFAEL ARRUDA II ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 5,00	R\$ 221.760,00
7	FRANCISCO ROBERTO DE AGUIAR TRANSPORTES	KM	38.016	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA RAFAEL ARRUDA III ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 5,55	R\$ 210.988,80
8	FRACASSADO	KM	19.008	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA RAFAEL ARRUDA IV ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.		0,00
9	J. & A. CONSTRUÇÕES, COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS	KM	20.448	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA TORTO I ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 9,97	R\$ 203.866,56
10	CONSTRUÇÕES, COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS	KM	20.448	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA TORTO II ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 9,50	R\$ 194.256,00
11	TRANSLALI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	KM	20.448	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA TORTO III ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 8,98	R\$ 183.623,04
12	TRANSLALI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	KM	29.088	SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA TORTO IV ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES. AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTÃO DESCRITAS NO ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 8,98	R\$ 261.210,24
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 2.360.888,64						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2023 - SMS - PROCESSO NÚMERO P232106/2023.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais de consumo e insumos odontológicos II destinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23025 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P232106/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/11/2023 a 27/11/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2023 - SMS						
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. UnitárioOf ertado(R\$) Vr. Total Licitado (R\$)
1	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	EMBALA GEM	150	ABRIDOR DE BOCA SILICONE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AUTOCILAVÁVEL A 134°C. +/- 3°C. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. 1. ADULTO E 1 INFANTIL. TAMANHO ADULTO: 40 X 30 X 20 MM. TAMANHO INFANTIL: 30 X 25 X 18 MM.	IMPLA / Modelo: IAB PG	R\$ 7,73 R\$ 1.159,50
2	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	80	SONDA NABERS EM AÇO INOX. CABO EM ALUMÍNIO. ANGIO. PONTA ATIVA DE 12MM. AUTOCILAVÁVEL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CABO OCO GROSSO DE 8MM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	IMPLA / Modelo: ISON NAB	R\$ 39,79 R\$ 3.183,20
3	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	CAIXA	20	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15C. EM AÇO CARBONO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESTÉRIL. DE USO ÚNICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDIX	R\$ 32,83 R\$ 656,60
4	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	30	ESPÁTULA, LECRON, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 5.	IMPLA / Modelo: IESCU LEC 05	R\$ 6,74 R\$ 202,20
5	FRACASSADO	FRASCO	80	PEDRA POMES. GRANULAÇÃO EXTRAFINA. FRASCO COM 100 G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ABRASIVO PARA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO.	-	- -
6	FRACASSADO	FRASCO	80	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ, ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 250G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA PROFILAXIA ORAL E REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA. GRANULAÇÃO EXTRAFINA. SABOR MENTA.	-	- -
7	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	120	PORTA MATRIZ, TOFFLEMIRE EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ADULTO.	IMPLA / Modelo: IPOM TOFF AD	R\$ 19,26 R\$ 2.311,20
8	FRACASSADO	CAIXA	50	AGULHA GENGIVAL, DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA. USO ODONTOLÓGICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. BISEL, TRIFACETADO. ESTÉRIL. 27G LONGA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	-	- -
9	FRACASSADO	UNIDADE	3.000	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, MACIA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ADEQUADAS E APROVADAS PELO ÓRGÃO REGULADOR DO PAÍS. CABEÇA TAMANHO PRÓPRIO PARA CRIANÇA, SEM CAPA PROTETORA.	-	- -
10	FRACASSADO	UNIDADE	1.500	ESCOVA DENTAL, ADULTO, MACIA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ADEQUADAS E APROVADAS PELO ÓRGÃO REGULADOR DO PAÍS, SEM CAPA PROTETORA.	-	- -
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 7.512,70						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2023 - SMS - PROCESSO NÚMERO P248834/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de máscaras e álcool destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23044 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P248834/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/11/2023 a 27/11/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2023 - SMS						
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$) Vr. Total Licitado (R\$)
1	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	FRASCO	23.000	ALCOOL 70%, ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, ANTISÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL. FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INCOLOR. EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO ALCOOLICA.	BELOBELLA	R\$ 5,05 R\$ 116.150,00
2	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	FRASCO	5.000	ALCOOL 70%, ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, ANTISÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL. FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INCOLOR. EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO ALCOOLICA.	BELOBELLA	R\$ 5,05 R\$ 25.250,00
3	LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA	FRASCO	17.000	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISÉPTICA. FRASCO DE 500 ML, COM BICO DOSADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR: INCOLOR. ODO: CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	HANDS FREE - LA MAISON	R\$ 3,50 R\$ 59.500,00
4	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	FRASCO	3.000	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISÉPTICA. FRASCO DE 500 ML, COM BICO DOSADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR: INCOLOR. ODO: CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	BELOBELLA	R\$ 4,60 R\$ 13.800,00
5	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CAIXA	10.000	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRÍPLA, CAMADA EM SMS, TIPO NÃO TECIDO, COR: BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G/CM², COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA A DE 95%. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL, CLIP COM COMPRIMENTO 14 CM, FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICOS LATERAIS COM COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, MODELO: RETANGULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODOR. DIMENSÕES: 170MM X 100MM (C X L). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	PREVEMAX	R\$ 2,88 R\$ 28.800,00
6	PROHOSPITAL COMERCIO HOLLANDA LTDA	UNIDADE	80.000	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO RESPIRADOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDO POR FIBRAS SINTÉTICAS DISPOSTAS EM 4 CAMADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM FORMATO EM CONCHA OU BICO DE PATO; DUAS TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA. CLIP NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA E EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 95% (+/-) DE PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3 MICRÔMETROS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO COMO PFF2 EQUI DA NIOSH COMO N95 E REGISTRO DO MS, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA, EXIGIDO O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA ESTE TIPO DE PRODUTO.	SUPER SAFETY	R\$ 0,68 R\$ 54.400,00
7	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	UNIDADE	10.000	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO RESPIRADOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDO POR FIBRAS SINTÉTICAS DISPOSTAS EM 4 CAMADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM FORMATO EM CONCHA OU BICO DE PATO; DUAS TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA. CLIP NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA E EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 95% (+/-) DE PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3 MICRÔMETROS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO COMO PFF2 EQUI DA NIOSH COMO N95 E REGISTRO DO MS, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA, EXIGIDO O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA ESTE TIPO DE PRODUTO.	ALLIANCE	R\$ 1,28 R\$ 12.800,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 310.700,00						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2023 - SMS - PROCESSO NÚMERO P242004/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos do Componente Estratégico I - anticoncepcionais destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23041 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P242004/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/11/2023 a 27/11/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2023 - SMS						
Itens	Vencedora	Unid.	Qtd.	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$) Vr. Total Licitado (R\$)
1	FRACASSADO	CARTELA	2.000	LEVONORGESTREL 0,75MG, CARTELA COM 02 COMPRIMIDOS	-	0,00 -
2	SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMPOLA	13.125	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO), 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 9,00 R\$ 118.125,00
3	FRACASSADO	AMPOLA	4.375	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO), 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	-	0,00 -
4	BELPHARMA MEDICAMENTOS LTDA	CARTELA	3.000	NORETISTERONA, 0,35 MG, CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	BIOLAB	R\$ 6,97 R\$ 20.910,00
5	T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA	AMPOLA	13.125	NORETISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL(VALERATO), 50MG + 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	EUROFARMA	R\$ 12,00 R\$ 157.500,00
6	UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMPOLA	4.375	NORETISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL(VALERATO), 50MG + 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	EUROFARMA	R\$ 12,00 R\$ 52.500,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 349.035,00						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024-STDE - PROCESSO NÚMERO P259880/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de 03 (três) câmaras frigoríficas pertencentes à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico - STDE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23003 - STDE, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259880/2023, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 06/02/2024 a 06/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 - STDE						
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	FORT SERVICE LTDA	SERVIÇO	1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 03 (TRÊS) CÂMARAS FRIGORÍFICAS PERTENCENTES A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - STDE. CÂMARA DE CONGELAMENTO: Altura:2,12M, Comprimento: 5,52M, Largura: 2,88M, Marca / Modelo de Especificação: TRINITY - TRINITY 425 CN, Marca / Modelo do Motor: DANFOSS - MT223 C9 BVE, Local Instalado: Mercado Público Chapin Barreto, situado à Rua Cel. Diego Gomes, nº6, Centro, Sobral/CE. CÂMARA DE REFRIGERAMENTO: Altura:2,50M, Comprimento:5,65M, Largura: 2,75M, Marca / Modelo da Especificação 01: MIPAL/ MHI094 EBM1, Marca/ Modelo do Motor 02: COPPELAND / CTR76M - 10L, Local Instalado: Mercado Público Chapin Barreto, situado à Rua Cel. Diego Gomes, nº6, Centro, Sobral/CE. CÂMARA DE CONGELAMENTO: Altura:2,75M, Comprimento: 2,52M, Largura: 4,12M, Marca / Modelo da Especificação: MIPAL - BUCI, Motor: Modelo do Motor: TITANBER T742 - BUCI, Local Instalado: Unidade de Apoio à Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar (UADAF), situada à Rua Paulo Vitor, Desempenha Olímpico, Sobral/CE.	R\$ 204.999,96	R\$ 204.999,96
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 204.999,96						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P259254/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios V, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23019 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259254/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/02/2024 a 01/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 - SME						
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$) Vr. Total Licitado (R\$)
1	D. OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	112.500	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PETYAN	R\$ 3,84 R\$ 432.000,00
2	D. OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	37.500	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PETYAN	R\$ 3,84 R\$ 144.000,00
3	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	PACOTE	97.500	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Especificação Complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	SABOROSO	R\$ 3,42 R\$ 333.450,00
4	ITALO MATEUS DOS SANTOS BARROS	PACOTE	32.500	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Especificação Complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	SABOROSO	R\$ 3,65 R\$ 118.625,00
5	D. OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	75.000	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. Especificação Complementar: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PETYAN	R\$ 3,66 R\$ 274.500,00
6	D. OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	25.000	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. Especificação Complementar: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PETYAN	R\$ 3,66 R\$ 91.500,00
7	D. OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	75.000	COLORIDO. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ OU FUBÁ DE MILHO E SEM ADIÇÃO DE SAL. Especificação Complementar: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pacote em polietileno atóxico contendo 100g do produto.	PANELAÇO	R\$ 0,63 R\$ 47.250,00
8	MARIA GOMES DOS SANTOS	SACHÊ	6.000	EXTRATO DE TOMATE. Especificação Complementar: Ingredientes: polpa de tomate e tomate e sal. Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros de tomate, por processo tecnológico adequado. Deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos e limpos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem primária: em sachê ou tetrapak de 300 a 350g com data de fabricação e validade no mínimo 6 meses após a data de fabricação.	BONARE	R\$ 1,83 R\$ 10.980,00
VALOR TOTAL LICITADO: 1.452.305,00						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P259247/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios I, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23017 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259247/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/02/2024 a 09/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 3 (Valor realinhado: R\$ 19,85), item 4 (Valor realinhado: R\$ 19,85), item 6 (Valor realinhado: R\$ 19,90), item 7 (Valor realinhado: R\$ 28,10) e item 8 (Valor realinhado: R\$ 28,10). E alteração de marca no item 13 (A marca PALMEIRA será substituída pela marca NAUTIQUE) e item 14 (A marca PALMEIRA será substituída pela marca NAUTIQUE). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços e as marcas registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 - SME						
Itens	Vencedora	Und.	Qtd.	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$) Vr. Total Licitado (R\$)
1	NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	KG	90.000	CARNE MOÍDA BOVINA, OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. Especificação Complementar: Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DUBOI	R\$ 12,00 R\$ 1.080.000,00
2	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	30.000	CARNE MOÍDA BOVINA, OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. Especificação Complementar: Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KADÃO	R\$ 12,99 R\$ 389.700,00
3	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	90.000	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Especificação Complementar: sem pele, sem osso. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	IAGUÁ	R\$ 11,68 R\$ 1.051.200,00
4	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	30.000	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Especificação Complementar: sem pele, sem osso. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	IAGUÁ	R\$ 11,68 R\$ 350.400,00
5	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	KG	6.000	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM PEÇA SEM OSSO). Especificação Complementar: Congelada em peça. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolado, íntegro, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão.	RAINHA	R\$ 18,81 R\$ 112.860,00
6	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	2.000	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM PEÇA SEM OSSO). Especificação Complementar: Congelada em peça. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolado, íntegro, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão.	COOPAVEL	R\$ 17,01 R\$ 34.020,00
7	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	6.000	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO TRASEIRO EM PEÇA). Especificação Complementar: magra, em peça, limpa, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FORTBOI	R\$ 21,96 R\$ 131.760,00

8	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	2.000	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO TRASEIRO EM PEÇA). Especificação Complementar: magra, em peça, limpa, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FORTBOI	R\$ 21,96 R\$ 43.920,00
9	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	KG	45.000	CORTE DE FRANGO, TIPO COXA COM SOBRECOXA, CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO DO SIF E/OU SIE. Especificação Complementar: Com pele e osso, aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	FRIATO	R\$ 8,62 R\$ 387.900,00
10	ITALO MATEUS DOS SANTOS BARROS	KG	15.000	CORTE DE FRANGO, TIPO COXA COM SOBRECOXA, CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO DO SIF E/OU SIE. Especificação Complementar: Com pele e osso, aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	FRIATO	R\$ 8,85 R\$ 132.750,00
11	M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	22.500	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. Especificação Complementar: embalagem primária: a vácuo, em polietileno atóxico transparente contendo no mínimo de 400g do produto. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente.	SABOR DO SERTÃO	R\$ 12,00 R\$ 270.000,00
12	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	PACOTE	7.500	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. Especificação Complementar: embalagem primária: a vácuo, em polietileno atóxico transparente contendo no mínimo de 400g do produto. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente.	KAICO	R\$ 14,40 R\$ 108.000,00
13	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	UNIDAD E	67.500	ATUM RALADO, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL EM LATAS OU POUCH DE 120 A 200 G. Especificação Complementar: Pescado em conserva; atum; preparados com pescado fresco, limpo; apresentação: ralado; conservado em óleo comestível; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; Embalagem: isento de ferrugem e danificação nas embalagens, não amassada, não estufada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Em latas ou pouch de 120 a 200 g. Validade mínima de 12 (doze) meses e suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes.	PALMEIRA	R\$ 5,41 R\$ 365.175,00
14	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	UNIDAD E	22.500	ATUM RALADO, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL EM LATAS OU POUCH DE 120 A 200 G. Especificação Complementar: Pescado em conserva; atum; preparados com pescado fresco, limpo; apresentação: ralado; conservado em óleo comestível; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; Embalagem: isento de ferrugem e danificação nas embalagens, não amassada, não estufada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Em latas ou pouch de 120 a 200 g. Validade mínima de 12 (doze) meses e suas condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes.	PALMEIRA	R\$ 5,41 R\$ 121.725,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 4.579.410,00						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024-SAAE - PROCESSO NÚMERO P250900/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de caminhões e retroescavadeira para atender as necessidades da Saae de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23014 - Saae, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P250900/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/02/2024 a 08/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024- SAAE						
Itens	Vencedora	Und.	Qtd.	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	A. F. DE SA MORAES	MÊS	12	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 12M², ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TRACÃO 6x2 TRUCADO E REDUZIDOS, COM CAPACIDADE TOTAL DE CARGA (PBT) 24 TONELADAS, TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM RESPONSABILIDADE PARA TRANSPORTAR RESÍDUOS DE OBRA, RESÍDUOS SÓLIDOS (LODO), AREIA, PEDRA E INCLUSIVE RETROESCAVADEIRA, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 13.998,00	R\$ 167.976,00
2	A. F. DE SA MORAES	MÊS	12	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA 12M², ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EQUIVALENTE A CAMINHÃO % COM CAPACIDADE TOTAL DE CARGA (PBT) 8 TONELADAS, TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, EQUIPADOS COM CARROCERIA DE FERRO, COM DISPONIBILIDADE PARA TRANSPORTAR MATERIAIS DIVERSOS, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 9.125,00	R\$ 109.500,00
3	A. F. DE SA MORAES	MÊS	12	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TRACÃO 4x4, MOTOR A DIESEL, CABINE COM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 8HP, PARTIDA ELÉTRICA, TRANSMISSÃO DE 4 MARCHAS, TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	R\$ 13.250,00	R\$ 159.000,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 436.476,00						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024-AMA - PROCESSO NÚMERO P242565/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Formol e Medicamentos para Uso Veterinário destinados ao Centro de Acolhimento Temporário, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23009 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P242565/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/02/2024 a 09/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 - AMA							Vr. Unitário (Ofertado (R\$))	Vr. Total Licitado (R\$)
Itens	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Marca/ fabricante			
LOTE 1								
1.1		AMPOLA	50	PROPOFOL, ANESTÉSICO GERAL. EMULSÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA 10 MG/MML. AMPOLA DE 20ML.			-	-
1.2		AMPOLA	200	TRAMADOL CLORIDRATO. ANALGÉSICO OPIOIDE. 50MG/MML INJETÁVEL. AMPOLA 2ML.			-	-
1.3		AMPOLA	100	MIDAZOLAM. 5MG/MML. BENZODIAZEPÍNICO. AMPOLA DE 10ML.			-	-
1.4		FRASCO/ BOLSA	50	METRONIDAZOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5MG/MML. FRASCO/BOLSA 100ML.			-	-
1.5		COMPRI MIDO	1.000	PREDNISONA, 20MG.			-	-
1.6		AMPOLA	300	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML.			-	-
1.7		AMPOLA	100	BROMOPRIDA 5MG/MML. AMPOLA DE 2ML.			-	-
1.8		AMPOLA	100	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL + DILUENTE. AMPOLA DE 10ML.			-	-
1.9		COMPRI MIDO	2.400	FLUNARIZINA DI-CLORIDRATO 10MG.			-	-
1.10		AMPOLA	100	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 5 ML.			-	-
1.11		FRASCO	100	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA. 400MG/MML + 8MG/MML. SUSPENSÃO ORAL 100ML.			-	-
1.12		FRASCO/ BOLSA	500	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO. FRASCO/BOLSA 500ML. SISTEMA FECHADO. FLEXIVEL. INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO). ISENTO DE PVC. FRASCO OU BOLSA 250ML.			-	-
1.13		AMPOLA	50	FENOBARBITAL 100MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML.			-	-
1.14		AMPOLA	20	CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100MCG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 2 ML.			-	-
1.15		AMPOLA	100	EPINEFRINA 1MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 1ML.			-	-
1.16		AMPOLA	100	ATROPINA (SULFATO). 0,25MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML.			-	-
1.17		AMPOLA	100	FUROSEMIDA, 10MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML.			-	-
1.18		AMPOLA	150	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10ML.			-	-
1.19		AMPOLA	100	DIAZEPAM. 5MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 2ML.			-	-
1.20		FRASCO/ BOLSA	50	SOLUÇÃO DE GLICOSE. 5% (50MG/MML). SOLUÇÃO INJETÁVEL. SISTEMA FECHADO. FLEXIVEL. INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO). ISENTO DE PVC. FRASCO OU BOLSA 250ML.			-	-
1.21		AMPOLA	200	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML.			-	-
1.22		AMPOLA	200	FITOMENADIONA, 10MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML.			-	-
1.23		FRASCO	100	IODOPOVIDONA. SOLUÇÃO 10% COM 1% DE IODO LIVRE (POLI VINILPIRROLIDONA - IODO / PVP) TÓPICO. FRASCO 1000ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ANTISSEPSSIA DE CIRURGIAS DE CASTRACÃO DE ANIMAIS.			-	-
1.24		FRASCO	100	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2%. APLICAÇÃO DEGERMANTE (SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS). FRASCO PLÁSTICO COM 1.000ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, PROCEDÊNCIA, REGISTRO NA ANVISA/MS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA DE ACORDO COM A RDC 199 DE 2006. FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), VIA IMPRESSA E DIGITAL.			-	-
							TOTAL:	-
LOTE 2								
2.1		COMPRI MIDO	2.000	DOXICICLINA COMPRIMIDO 100MG.	DOXITEC 100MG SYNTEC		R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
2.2		FRASCO/ AMPOLA	300	DIPIRONA SÓDICA 500MG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO/AMPOLA DE 50ML.	FEBRAX 50ML - LEMA		R\$ 11,37	R\$ 3.411,00
2.3		FRASCO/ AMPOLA	50	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG. FRASCO/ AMPOLA DE 10ML.	DEXAFLAN 10ML LEMA		R\$ 3,97	R\$ 198,50
2.4		COMPRI MIDO	2.000	DOXICICLINA 50MG.	DOXIFIN 50MG OURO FINO		R\$ 1,03	R\$ 2.060,00
2.5		FRASCO	100	IVERMECTINA 1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL. 50ML.	IVERMIC 50ML - MICROSULE		R\$ 7,56	R\$ 756,00
2.6		FRASCO/ AMPOLA	100	DORAMECTINA 1% SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO/ AMPOLA DE 50ML.	DORASULES 50ML MICROSULE		R\$ 28,63	R\$ 2.863,00
2.7		COMPRI MIDO	1.200	VERMIFUGO PAMATO DE PIRANTEL 144MG + PRAZQUANTEL 50MG + FEBANTER 150MG.	DUPRANTEL PLUS DUPRAT		R\$ 1,32	R\$ 1.584,00
2.8		COMPRI MIDO	200	NITEMPIRAM 11,4 MG.	INVOTO 11,4MG DECHRA		R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
2.9		FRASCO	100	SPRAY A BASE DE SULFADIAZINA DE PRATA 0,1G + ALUMÍNIO 5G + CIPERMETRINA 0,4G + DICTORVOS 1,6G. FRASCO 500ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LARVÍCIDA.	BACTROVET PRATA 500ML - KONIG		R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
2.10		SACHÊ	100	CARVÃO ATIVADO 40G, ZEOLITA 40G, CAOLIM 10G, PECTINA 10G. SACHÊ DE 8 A 10G CADA.	ENTEREX 8G VEYNIL		R\$ 9,55	R\$ 955,00
2.11		COMPRI MIDO	300	METOPROLOL 0,5MG.	SEC LAC 5MG AGENER		R\$ 5,03	R\$ 1.509,00
2.12		FRASCO	100	GLUCONATO DE CÁLCIO 15 A 22G. SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO DE 200ML.	CALFOZ 200ML CALBOS		R\$ 13,14	R\$ 1.314,00
2.13		FRASCO	300	CIANOCOBALAMINA, 1.000 MCG/MML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO 30ML.	HIPOVITA B12 20ML -IBAS		R\$ 17,10	R\$ 5.130,00
2.14		SERINGA	100	PROBIÓTICO A BASE DE ENTEROCOCCUS FAECIUM (MÍN) 1,2 A 1,7 X 108 UFC/KG. SERINGA 14G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS (MÍN) 1,2 A 1,7 X 108 UFC/KG; BACILLUS CEREBUS; BACILLUS SUBTILIS; SACAROMYCES CEREVISIAE.	FLORAMAX PASTA PET 14G - BASSO PANCOTTE		R\$ 21,96	R\$

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024-SEPLAG - PROCESSO NÚMERO P250338/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de cartões de memória tipo SDHC e leitores biométricos de impressão digital para o registro de frequência dos servidores da Prefeitura Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23023 - SEPLAG, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P250338/2023, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 27/02/2024 a 27/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 - SEPLAG							
ITEMS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Arrematado
1	FRACASSADO	UNIDADE	80	CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO SDHC, 32GB, CLASSE 10. Especificação complementar conforme edital.			-
2	I. L. MENDES JUNIOR LTDA	UNIDADE	50	LEITOR BIOMÉTRICO DE IMPRESSÃO DIGITAL, ÓPTICO, CONEXÃO USB (MÍNIMO 2,0), RESOLUÇÃO 500 DPI, TORRE COM BASE DE SUPORTE DE MESA. Especificação complementar conforme edital.	Akiyama/ HU20	RS 567,58	RS 28.379,00
				VALOR TOTAL LICITADO: RS 28.379,00			

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024-AMA - PROCESSO NÚMERO P242007/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de peças de reposição para máquinas roçadeiras, motosserras e motopodador, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23004 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P242007/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 28/02/2024 a 28/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 - AMA								
ITEMS	VENDEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ Fabricante	Vr. Unitário/or c/valor(R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)	
LOTE 1								
1.1	EDNAN DA COSTA LIMA 0720892350	UNIDADE	12	PISTÃO COMPLETO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PISTÃO 10MM, 2 ANEIS, 1 PINO, 2 TRAVAS, COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA FS 220 STIHL.	ITECÉ	R\$ 60,00	R\$ 720,00	
1.2		UNIDADE	12	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CINTA DUPLA PARA OMBRO, COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA FS 220 STIHL.	ITECÉ	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	
1.3		UNIDADE	12	CABRADOR COMPLETO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DIÂMETRO DO VENTRE: 16MM X 19MM, ESPAÇO ENTRE FUIROS DE FIXAÇÃO: 31MM (CENTRO DO FURO) OU 25MM (PAREDE INTERNA DO FURO), COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA FS 220 STIHL.	ITECÉ	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	
1.4		UNIDADE	20	CABECOTE PARA ROCADIEIRAS, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA FS 220 STIHL.	ITECÉ	R\$ 28,00	R\$ 560,00	
1.5		UNIDADE	12	CABO DE ACELERAÇÃO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: NOVO, COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA 220 STIHL.	ITECÉ	R\$ 55,00	R\$ 660,00	
1.6		UNIDADE	12	EMBRÊGAEM PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA FS 220 STIHL.	ITECÉ	R\$ 58,00	R\$ 696,00	
1.7		UNIDADE	6	TAMBOR DE EMBREGAEM PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA FS 220 STIHL.	ITECÉ	R\$ 80,00	R\$ 480,00	
1.8		UNIDADE	30	MOLA DE PARTIDA PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA FS 220 STIHL.	ITECÉ	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
1.9		UNIDADE	4	GUÍDAO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA STIHL FS 220.	ITECÉ	R\$ 70,00	R\$ 280,00	
1.10		UNIDADE	12	ROLAMENTO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM PISTÃO DA ROCADIEIRA STIHL FS 220.	ITECÉ	R\$ 22,00	R\$ 264,00	
1.11		UNIDADE	4	TAMPA DE PARTIDA PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA STIHL FS 220.	ITECÉ	R\$ 80,00	R\$ 320,00	
1.12		UNIDADE	4	TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA FS 220 LARGURA.	ITECÉ	R\$ 222,50	R\$ 890,00	
						TOTAL: R\$ 7.840,00		
LOTE 2								
2.1	MCA ASSESSORIA IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	UNIDADE	8	CABRADOR COMPLETO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DIÂMETRO DO VENTRE: 15MM, ESPAÇO ENTRE FUIROS DE FIXAÇÃO: 31MM (CENTRO DO FURO) OU 25MM (PAREDE INTERNA DO FURO), COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA TOYAMA TB63.	CATEDRAL	R\$ 100,00	R\$ 800,00	
2.2		UNIDADE	4	TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM 1,4L, TAMPA E 3 FUIROS, COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA TOYAMA TB63.	CATEDRAL	R\$ 100,00	R\$ 400,00	
2.3		UNIDADE	12	CABO DO ACELERADOR PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA TOYAMA TB63.	CATEDRAL	R\$ 20,00	R\$ 240,00	
2.4		UNIDADE	20	PISTÃO COMPLETO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 1 PISTÃO- 40MM, 2 ANEIS DE SEGMENTO, 1 PINO- 3,0MM, 2 TRAVAS- 10MM, COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA TOYAMA TB63.	CATEDRAL	R\$ 75,33	R\$ 1.506,60	
2.5		UNIDADE	40	MOLA DE PARTIDA PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA TOYAMA TB63.	CATEDRAL	R\$ 11,00	R\$ 440,00	
2.6		UNIDADE	20	BOBINA DE IGNIÇÃO PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA TOYAMA TB63.	CATEDRAL	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	
2.7		UNIDADE	12	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL COMPLETA PARA ROCADIEIRA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 1 MANGUEIRA DO TANQUE: 22,9 x 0,5 CM (COMPIMENTO X LARGURA) ENCAIXE 2,5 CM (LARGURA), 1 FILTRO: 1,2 CM X 2,2 CM X 1,2 (ALTURA X COMPIMENTO X LARGURA) 1 PASSADOR DE MANGUEIRA (SELO BORRACHA 21MM DIÂMETRO), COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA TOYAMA TB63.	CATEDRAL	R\$ 10,00	R\$ 120,00	
2.8		KIT	10	KIT – RETENTORES – MOTOR ROCADIEIRAS, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: IX. RETENSOR GRANDE 153X037MM E IX RETENSOR PEQUENO 12X225MM, COMPATIVEL COM A ROCADIEIRA TOYAMA TB63.	CATEDRAL	R\$ 20,00	R\$ 200,00	
						TOTAL: R\$ 4.906,60		

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P260711/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios VI, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23020 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P260711/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/02/2024 a 27/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

[illegible]

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024-SAAE - PROCESSO NÚMERO P231827/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Caixas de proteção de Hidrômetro e tampas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23007 - SAAE, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P231827/2023, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 27/02/2024 a 27/02/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 - SAEE							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Arrematado
1	FRACASSADO	UND	675	Caixa de proteção de hidrômetro para uso em parede, composto por uma tampa fabricada em policarbonato cristal transparente, um corpo fabricado em polipropileno e uma chave cabeça entriada em polipropileno (pp). Descrição complementar conforme edital.			-
2	TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	UND	2.025	Caixa de proteção de hidrômetro para uso em parede, composto por uma tampa fabricada em policarbonato cristal transparente, um corpo fabricado em polipropileno e uma chave cabeça entriada em polipropileno (pp). Descrição complementar conforme edital.	TAF	R\$ 48,25	R\$ 97.706,25
3	FRACASSADO	UND	300	Caixa de proteção de hidrômetro para uso em calçada, composto por corpo e tampa fabricada integralmente em resina termoplástica de polipropileno (pp). Descrição complementar conforme edital.			-
4	FRACASSADO	UND	100	Tampa avulsa de caixa de proteção de hidrômetro para uso em parede; fabricada em policarbonato cristal transparente. Descrição complementar conforme edital.			-
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 97.706,25							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P259253/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios IV, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23026 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P259253/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens discriminados na tabela em anexo. Vigência: 03/05/2024 a 03/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 4 (Valor realinhado: R\$ 7,28), item 5 (Valor realinhado: R\$ 7,28) e item 10 (Valor realinhado: R\$ 2,18). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

[illegible]

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024-SESEC - PROCESSO NÚMERO P272747/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos permanentes (bebedouro, freezer, ar-condicionado e ventilador), destinados ao prédio anexo do Projeto Jovem Guarda e demais setores da Secretaria da Segurança Cidadã, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23003 - SESEC, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P272747/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 14/05/2024 a 14/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024 - SESEC							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	FRONT COMERCIAL LTD A	UNIDADE	2	BEBEDOURO, TIPO GELAGUA ELÉTRICO, DE COLUNA. Descrição complementar: para garrafão de água de 20 litros, com parte frontal em plástico e laterais em chapa de aço carbono ou galvanizado. Refrigeração por compressor, com gás ecológico, capacidade mínima do reservatório de 1,8 Litros, 02 torneiras (01 de água natural e 01 para água gelada), termóstato frontal com controle gradual de temperatura, (de no mínimo de 4°C a 15°C), suporte e apurador de água removíveis para facilitar a limpeza. Cor: branca, tensão: bivolt ou 220V. Classificação de eficiência energética nível A, emitida pelo Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE) do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses. Cor branca.	LIBELL	RS 740,00	RS 1.480,00
2	FRACASSADO	UNIDADE	2	FREEZER HORIZONTAL, COM UMA PORTA. CAPACIDADE 200 LITROS, COM RODÍZIOS. Descrição complementar: tolerância para a variação da capacidade de +/- 5 litros, cor branca. Dupla função (ata como freezer e refrigerador). Degelo do tipo manual. Tensão: 220V. Com rodízios para deslocar o equipamento. Classificação de eficiência energética nível A, emitida pelo Programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.	-	-	-
3	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAC OES LTDA	UNIDADE	2	CENTRAL DE AR-CONDICIONADO, 9.000 BTU'S, SPLIT SYSTEM'S, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, GÁS ECOLÓGICO R410, VERSÃO HI-WALL, 220 VOLTS. Descrição complementar: com controle remoto sem fio. Classificação de eficiência energética nível A, certificada através do selo Procel (INMETRO). Garantia mínima de 12 meses.	AGRAITTO	RS 2.158,89	RS 4.317,78
4	FRACASSADO	UNIDADE	4	CENTRAL DE AR-CONDICIONADO, 12.000 BTU'S, VERSÃO HI-WALL, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SPLIT SYSTEM'S, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, GÁS ECOLÓGICO R410. Descrição complementar: Voltagem 220 volts. Classificação de eficiência energética nível A, certificada através do selo Procel (INMETRO). Garantia mínima de 12 meses.	-	-	-
5	FRACASSADO	UNIDADE	6	CENTRAL DE AR-CONDICIONADO, 32.000 BTU'S. Descrição complementar: versão HI-WALL, controle remoto sem fio, split system's, monofásico, compressor inverter, com gás ecológico R410. Voltagem 220 volts. Classificação de eficiência energética nível A, certificada através do selo Procel (INMETRO). Garantia mínima de 12 meses.	-	-	-
6	FRONT COMERCIAL LTD A	UNIDADE	10	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. Descrição complementar: com grade de aço. Hélice com 3 pás. Potência mínima de 140w. Com no mínimo 3 velocidades. Acompanha chave para controle de velocidade. Com oscilação para direita e esquerda e inclinação para frente e para trás. Voltagem 220v. Classificação de eficiência energética nível A, certificada através do selo Procel (INMETRO). Deverá acompanhar todos os itens necessários para sua instalação. Garantia mínima de 12 meses.	VENTROL	RS 238,00	RS 2.380,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 8.177,78							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024-AMA - PROCESSO NÚMERO P260663/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços laboratoriais para análises físicas, químicas e biológicas em amostras de água superficial de corpos hídricos localizados no Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23011 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P260663/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 13/05/2024 a 13/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024 - AMA						
Item	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA - EPP	SERVIÇO	300	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA PARA BALNEABILIDADE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: COLIFORMES TOTAIS, COLIFORMES FECALIS, ESCHERICHIA, COLL, ENTEROCOCOS, FLORAÇÃO, COLIFORMES TERMOTOLERANTES, OXIGÊNIO DISSOLVIDO, POTENCIAL HIDROGÊNICO PH, TEMPERATURA, DBO (DEMANDA BIOQUÍMICA DE OXIGÊNIO), NITROGÊNIO TOTAL, TURBIDEZ, SÓLIDOS TOTAIS, FOSFORO TOTAL.	RS 700,00	RS 210.000,00
2	DESERTO	SERVIÇO	108	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA DOS JARDINS FILTRANTES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: COLIFORMES FECALIS, OXIGÊNIO DISSOLVIDO (ODI), COLIFORMES TOTAIS, POTENCIAL HIDROGÊNICO PH, DBO (DEMANDA QUÍMICA DE OXIGÊNIO), DBO (DEMANDA BIOQUÍMICA DE OXIGÊNIO), NITROGÊNIO TOTAL, TURBIDEZ, FOSFORO TOTAL.		
3	DESERTO	SERVIÇO	72	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA DE EFLUENTES SANITÁRIOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: POTENCIAL HIDROGÊNICO PH, TEMPERATURA, MATERIAIS SEDIMENTÁVEIS (DEMANDA QUÍMICA DE OXIGÊNIO), SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM HEXANO, SULFETO, NMP DE COLIFORMES TERMOTOLERANTES, SÓLIDOS SUSPENSOS TOTAIS, NITROGÊNIO TOTAL.		
4	DESERTO	SERVIÇO	72	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA DE EFLUENTES NÃO SANITÁRIOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: POTENCIAL HIDROGÊNICO PH, TEMPERATURA, MATERIAIS SEDIMENTÁVEIS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM HEXANO, COR, SÓLIDOS SUSPENSOS TOTAIS, NMP DE COLIFORMES TERMOTOLERANTES, SULFETO, NITROGÊNIO AMONÍACAL TOTAL, SULFATO, DQO (DEMANDA QUÍMICA DE OXIGÊNIO), OXIGÊNIO DISSOLVIDO (ODI), CIANETO TOTAL, CIANETO LIVRE.		
5	DESERTO	SERVIÇO	72	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: SELENIO, NIQUEL, CROMO TOTAL, CROMO HEXAVALENTE, CADMIO, FERRO SOLÚVEL, CHUMBO, COBRE, MERCÚRIO, NIQUEL, ZINCO, ESTIRENO.		
6	CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA - EPP	SERVIÇO	36	SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE DE ÁGUA INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇO LABORATORIAL PARA ANÁLISE FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓGICA EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL DE CORPOS HÍDRICOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. PARÂMETROS PARA ANÁLISE: COMPOSTOS ORGANOFLUORADOS, CARBAMATOS TOTAIS, COMPOSTOS ORGANOCLORADOS NÃO LISTADOS (PESTICIDAS, SOLVENTES E ETCI), BENZENO, ETILBENZENO, TOLUENO, XILENO, FERRO SOLÚVEL, CADMIO, CHUMBO, COBRE, MERCÚRIO, NIQUEL, ZINCO, ESTIRENO.	RS 1.944,44	RS 69.999,84
TOTAL LICITADO: RS 279.999,84						

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024-SMS - PROCESSO NÚMERO P261943/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de serviços de empresa especializada para confecção de órtese e prótese sob medida, destinada aos pacientes com deficiência física atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS, da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23061 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P261943/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 13/05/2024 a 13/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024 - SMS							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
LOTE 1							
1	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTD A - EPP	UNIDADE	30	CADREIRA DE RODAS PARA TETRAPLÉGICO CONSTRUIDA EM LIGA ALUMÍNIO AERONÁUTICO TEMPERADO, SOB MEDIDA. Complemento: ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS, INCLUSIVE NO EIXO VERTICAL DO GARFO; EIXOS DE AÇO REFORÇADO; PONTURA EPOXI; ESTOFAMENTO 100% NYLON ACOLOCADO COM TENSORAMENTO DE ASSENTO; ALMOFADA DE SCM DE ESPESURA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE INCORPORADA AO ASSENTO; ESTRUTURA SOBRÁVEL EM DUPLO X, SISTEMA DE FECHAMENTO COM ARTICULADORES; RODAS TRASEIRAS DE NO MÍNIMO 24 PEGELADAS, INFLÁVEIS, RAJADAS, RODAS DIANTEIRAS DE NO MÍNIMO 6 PEGELADAS; MARCAS COM GARFO DE NYLON; APO DE IMPULSO EM ACOLOCADO COM PONTURA EPOXI; SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA QUICK RELEASE NAS QUATRO RODAS; FREIOS BILATERAIS; PROTETOR DE RAJOS; APOIO DE BRACO COM REGULAGEM DE ALTURA E REMOVÍVEL; APOIO DE CARCABA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REGULÁVEL EM ALTURA E PROFUNDIDADE; PROTETOR LATERAL DE ROUPAS INCORPORADO AO APOIO DE BRACOS; PEDAL ELEVÁVEL E REMOVÍVEL COM SISTEMA SWINGAWAY, COM APOIO DE PANTUFELHIA INJETADO, ENCOITO RECLINÁVEL DE 90º A 180º, ATRÁVES DE POSICIONADOR DE ÂNGULO MILIMÉTRICO, RODAS ANTI-TUMBO, CAPACIDADE DE PESO DE 120 KG(+20KG).	ORTOMOBIL	RS 2.800,00	RS 84.000,00
2	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTD A - EPP	UNIDADE	15	CADREIRA DE RODAS PARA MÃO E PÉ COM ENCOITO, SOB MEDIDA. Complemento: COM ASSENTO SANITÁRIO, COM APOIO DE CARCABA AUSTAVEL, CINTO REMOVÍVEL, CINTO PARA PERNAS (PALSA PARA PANTUFELHAS) E TRONCO REMOVÍVEL, ENCOITO RECLINÁVEL, REVESTIDO COM TELA DE POLIESTER; BASE COM RODAS COM TRAVA, CAPACIDADE DE 150 KG (+100KG), CONFORME SOLICITAÇÃO DO SEI TOR RESPONSÁVEL, CONECTADA EM ALUMÍNIO.	ORTOBORAS	RS 2.037,00	RS 30.555,00
3	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTD A - EPP	UNIDADE	20	ROTA EM MOLDE GESSADO, SOB MEDIDA. Complemento: FABRICADO EM COURO, FORRADA, COM CONTRAPORTES RÍGIDOS, SOB MOLDE GESSADO, PALMILHAS ACOLOCADAS COM MATERIAL MACIO, CORREIOS E MANUTENÇÃO DE PÉ TORTO CONGÊNITO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO PACIENTE, SOLADO RESISTENTE COM SALTO OU SOLADO RETO.	ORTOFOR	RS 888,00	RS 17.760,00
4	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTD A - EPP	PAR	20	CALCANHO PARA DISCREPANCIA DE MM (MEMBROS INFERIORES). Complemento: CALCANÇOS CONECTADOS SOB MEDIDA, PARA COMPENSAÇÃO DE DISCREPANCIA, CORREIOES DE ACORDO COM ESCANOMETRIA DO PACIENTE OU PREVENÇÃO MÉDICA, CONECTADO EM COURO SINTÉTICO, FORRADO EM TECIDO ACOLOCADO, SOLADO EM MATERIAL RÍGIDO.	ORTOFOR	RS 1.532,60	RS 30.652,00
5	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTD A - EPP	PAR	5	SANDÁLIA EM MOLDE GESSADO, SOB MEDIDA. Complemento: FABRICADO EM COURO, FORRADA, COM CONTRAPORTES RÍGIDOS, SOB MOLDE GESSADO, PALMILHAS ACOLOCADAS COM MATERIAL MACIO, CORREIOS E MANUTENÇÃO DE PÉ TORTO CONGÊNITO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO PACIENTE, SOLADO RESISTENTE COM SALTO OU SOLADO RETO.	ORTOFOR	RS 912,00	RS 4.560,00
6	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTD A - EPP	PAR	10	SANDÁLIA ORTOPÉDICA COM PALMILHA, SOB MEDIDA. Complemento: FABRICADO EM COURO LEGÍTIMO, FORRADA, COM CONTRAPORTES LATERAIS E MÍDIAS, CANOS ALTOS, PALMILHAS COM ARCO PLANTAR MÉDIA, CORREIOES E CINTO LATERAL DE ACORDO COM A PRESCRIÇÃO MÉDICA, SALTO NORMAL FECHAMENTO COM VELCRO DE FIXAÇÃO.	ORTOFOR	RS 906,00	RS 9.060,00
7	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTD A - EPP	PAR	10	SANDÁLIA PARA DIABÉTICO, SOB MEDIDA. Complemento: CALCANHO PARA PÉS NEUROPÁTICOS, FABRICADO EM COURO COM FORAÇÃO INTERNA SEM COSTURA, QUE ABSORVE A TRANSPIRAÇÃO PARA MAIOR CONFORTO DOS PÉS, CONTRAFORTE RÍGIDO COM MAIOR CONTROLE DE INSTABILIDADE NA MARCHA, PALMILHA INTERNA EM EVA CONFORTÁVEL E MACIO, SOLADO ROCKER EM PU INJETADO ANTI-DEQUENTE, RETO E COM A BASE LARGA.	ORTOFOR	RS 931,60	RS 9.316,00

8	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA - EPP	PAR	10	PALMILHA - NEUROPÁTICA. SOB MEDIDA. Complemento: FABRICADO COM CANADA SUPERIOR EM PLASTOZOTE, LAVAVEL E RESISTENTE, ANTIHACTERIANO, ANTITRANSPIRANTE, ANTIODOR COM TERMORREGULADOR QUE EVITA ATETOS E FRICÇÕES NA PLANTA DOS PÉS, COM BASE EM POLIURETANO INJETADO QUE ABSORVE O IMPACTO EM TODA REGIÃO PLANTAR DOS PÉS, DISTRIBUINDO A PRESSÃO NOS ARCOS E PRINCIPAIS PONTOS.	ORTOFOR	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
9	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	15	PALMILHA PARA COMPENSAÇÃO DISCREPANCIA DE MM (MEMBROS INFERIORES). Complemento: SOB MEDIDA. CONFECCIONADO EM EVA RESISTENTE E BASE EM RESINA E COBERTURA COM EVA PERIFURADO EMACIO.	ORTOFOR	R\$ 156,60	R\$ 2.349,00
10	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	8	PROTESE CANADENSE PARA AMPUTACÃO DE DESARTICULAÇÃO DE QUADRIL. Complemento: SOB MEDIDA. CONFECCIONADO EM FIBRA DE CARBONO E RESINA ACRILICA MAIS COMPONENTES EM AÇO, TITÂNIO OU ALUMÍNIO. JOELHO MODULAR POLICENTRICO PNEUMÁTICO EM ALUMÍNIO, ARTICULAÇÃO DO QUADRIL PNEUMÁTICA. PE COM RESPOSTA DINÂMICA EM FIBRA DE CARBONO. REVESTIMENTO COSMÉTICO EM ESPUMA DE POLIURETANO NO FORMATO DA PERNÁ CONTRALATERAL.	ORTOFOR	R\$ 15.800,00	R\$ 126.400,00
11	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	5	PROTESE PARA DESARTICULAÇÃO DE PUNHO OU AMPUTACÃO TRANSRADIAL COM MÃO ATIVA POR CORREIA DE TRACÃO. Complemento: SOB MEDIDA. MATERIAL: SILICONE OU VINIL. TIPO LUVIA ESTÉTICA, ADICIONAIS UNIHAS EM RESINA ACRILICA, COR PINTURA DE CARACTERIZAÇÃO HUMANA, ADICIONAL PREENCHIMENTO CORRESPONDENTE À PERDA ANATÔMICA.	ORTOFOR	R\$ 13.200,00	R\$ 66.000,00
12	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	5	ORTOSE IMOBILIZADORA AXILO-PALMAR. Complemento: SOB MEDIDA. TALA AXILO PALMAR, TIPO AEROPLANO PARA SUPORTE DO OMBRO EM ABDUÇÃO DE NOVENTA (90) GRAUS, COM COTOVELO EM NOVENTA (90) GRAUS DE FLEXÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO. TECIDO COM ESPUMA, PASSANTES PLÁSTICOS E EM METAL E FECHOS ADERENTES.	ORTOFOR	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
13	ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA - EPP	UNIDADE	5	COLETE EM 3D PARA ESCOLIOSE. Complemento: SOB MEDIDA. COLETE RIGIO CENITAL 3D PARA CORREÇÃO DE ESCOLIOSE IDIOPÁTICA JUVENIL, COM SISTEMA DE MEDIDAS COM ESCANER 3D, QUE POSSIBILITA CORRIGIR A ESCOLIOSE E ROTAÇÃO DA CÔLUNA TRIDIMENSIONAL. COLETE TIPO CINTA, COM OUTROS RECURSOS COMO AS CÂMARAS DE EXPANSÃO, CAPAZES DE PERMITIR A MECÂNICA RESPIRATORIA. E OS ESPECÍFICOS PONTOS DE PRESSÃO, QUE AGEM COMO FORÇAS DE TORÇÃO NO PLANO CORONAL E AXIAL.	ORTOFOR	R\$ 5.009,00	R\$ 25.045,00
TOTAL LICITADO: R\$ 418.397,00						TOTAL: R\$ 418.397,00	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024-SMS - PROCESSO NÚMERO P247071/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica IV (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23051 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P247071/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 23/05/2024 a 23/05/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024 – SMS							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMPRI MIDO	720.000	ATENOLOL, 50MG, COMPRIMIDO.	PRATI-DONADUZZI / PRATI, DONADUZZI ZI & CIA. LTDA	R\$ 0,05	R\$ 36.000,00
2	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	240.000	ATENOLOL, 50MG, COMPRIMIDO.	VITAMEDIC	R\$ 0,08	R\$ 19.200,00
3	MCW PRODOTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	COMPRI MIDO	2.340.000	BESILATO DE ANLIDIPINO, 5MG, COMPRIMIDO.	BESILAPIN / GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 0,03	R\$ 70.200,00
4	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	780.000	BESILATO DE ANLIDIPINO, 5MG, COMPRIMIDO.	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 31.200,00
5	DROGAFONT E LTDA	COMPRI MIDO	1.800.000	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO.	HIPOLABO R-M (MG)	R\$ 0,03	R\$ 54.000,00
6	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	600.000	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO.	HIPOLABO R	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00
7	DROGAFONT E LTDA	COMPRI MIDO	1.260.000	CLONAZEPAM 2 MG.	GEOLAB-GO (GO)	R\$ 0,05	R\$ 63.000,00
8	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	420.000	CLONAZEPAM 2 MG.	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 21.000,00
9	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	COMPRI MIDO	684.000	FUROSEMIDA 40MG.	PRATI-DONADUZZI / PRATI, DONADUZZI ZI & CIA. LTDA	R\$ 0,05	R\$ 34.200,00
10	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	228.000	FUROSEMIDA 40MG.	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 15.960,00
11	DROGAFONT E LTDA	COMPRI MIDO	3.600.000	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG.	CIMED (MG)	R\$ 0,02	R\$ 72.000,00
12	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	1.200.000	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG.	MEDQUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 36.000,00
13	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	COMPRI MIDO	954.000	PROMETAZINA, 25MG.	CRISTALIA / CRISTALIA PROD QUIM FARM LTDA	R\$ 0,10	R\$ 95.400,00
14	SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPRI MIDO	318.000	PROMETAZINA, 25MG.	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 41.340,00
15	CIRURGICA MONTIBELLI LTDA	COMPRI MIDO	1.260.000	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG.	OSORIO DE MORAES	R\$ 0,04	R\$ 50.400,00
16	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	420.000	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG.	OSORIO DE MORAES	R\$ 0,04	R\$ 16.800,00
17	PHARMAPLUS LTDA	COMPRI MIDO	1.350.000	SULFATO FERROSO, 40MG.	NESH	R\$ 0,04	R\$ 54.000,00
18	MG2 DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPRI MIDO	450.000	SULFATO FERROSO, 40MG.	BELFAR	R\$ 0,05	R\$ 22.500,00
19	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS FRO SALUD LTDA - EPP	FRASCO	30.600	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SPRAY NASAL, SEM CONSERVANTES, FRASCO 50ML	AIRELA	R\$ 5,69	R\$ 174.114,00

20	FRACASSAD O	FRASCO	10.200	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SPRAY NASAL, SEM CONSERVANTES, FRASCO 50ML		-	-	-
21	HOSPITALME D LTDA	COMPRI MIDO	80.000	ALBENDAZOL, 400MG	COMPRI MASTIGAVEL,	PRATI	R\$ 0,51	R\$ 40.800,00
22	SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMEN TOS LTDA	COMPRI MIDO	360.000	FENOBARBITAL, 100 MG		UNIAO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 50.400,00
23	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO	7.875	NISTATINA, 100.000 UO/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML		PRATI- DONADUZZI Z/PRATI, DONADUZZI ZI & CIA. LTDA	R\$ 4,50	R\$ 35.437,50
24	HOSPITALME D LTDA	FRASCO	2.625	NISTATINA, 100.000 UO/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML		PRATI	R\$ 6,49	R\$ 17.036,25
TOTAL LICITADO: R\$ 1.068.987,75								

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024-SME - PROCESSO NÚMERO P256106/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais permanentes (bebedouro industrial, bebedouro tipo gelágua, forno micro-ondas, balcão térmico, fogão industrial, liquidificador industrial), para atender as necessidades da Secretária Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23034 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P256106/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/08/2024 a 08/08/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024 - SME							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VR UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	UND	75	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX C/ 4 TORNEIRAS: CAPACIDADE DE ÁGUA GELADA DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PADRÃO 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, EM COBRE; REVESTIMENTO EXTERNO E APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO, TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT NBR 60351; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; GÁS ECOLÓGICO R134A; MOTOR HERMÉTICO; REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA; REVESTIMENTO EXTERNO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX; TENSÃO: 220V; EM ACORDO COM PORTARIA 344/2014 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. INCLUSO 02 UNIDADES DE CONEXÃO COM NÍPLES E FILTRO, PARA INSTALAR NO SISTEMA HIDRÁULICO.			
2	FRACASSADO	UND	25	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX C/ 4 TORNEIRAS: CAPACIDADE DE ÁGUA GELADA DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PADRÃO 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, EM COBRE; REVESTIMENTO EXTERNO E APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO, TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT NBR 60351; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; GÁS ECOLÓGICO R134A; MOTOR HERMÉTICO; REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA; REVESTIMENTO EXTERNO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX; TENSÃO: 220V; EM ACORDO COM PORTARIA 344/2014 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. INCLUSO 02 UNIDADES DE CONEXÃO COM NÍPLES E FILTRO, PARA INSTALAR NO SISTEMA HIDRÁULICO.			
3	E JOTA COMERCIO LTDA	UND	45	BEBEDOURO, TIPO GELAGUA ELÉTRICO DE CÔLUNA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DESEMPENHO NO MÍNIMO: 2 LITROS/SETRA DE ÁGUA GELADA DE ACORDO C/ ABNT NBR 16236-2013 VERSÃO CORRIGIDA 2013). CAPACIDADE DO GARRAFO: 20 LITROS, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TERMOSTATO REGULÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO, VOLTAGEM 220V.	ESMALTEC	R\$ 747,86	R\$ 33.653,70
4	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	UND	45	FORNO MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, COR BRANCA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, RELÓGIO DIGITAL, DISPLAY INTERATIVO, TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, COM PRATO GIRATORIO. CARACTERÍSTICAS: GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA, ILUMINAÇÃO INTERNA, PAINEL DE CONTROLE E DIGITAL, COM FUNÇÕES PRE-PROGRAMADAS, TIMER, RELÓGIO, PORTA COM VÍTRIO CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OI TCCLA DE ABERTURA, DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA, SAPATAS PLÁSTICAS, PRATO GIRATORIO EM VIDRO, DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVES COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, VOLTAGEM: 220V, CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDIÇÃO DA VOLTAGEM.	LG- MS991BC	R\$ 649,00	R\$ 29.205,00
5	LA LICITAÇÕES LTDA	UND	30	BALCÃO TÉRMICO FABRICADO EM AÇO INOX TAMPAS E MOLDURA EXTERNA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 06 CUBAS GASTRONÔMICAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BALCÃO TÉRMICO COM PADRÃO GASTRONÔMICO; ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX 430 E 6 CUBAS FABRICADAS EM AÇO INOX 304 OU INOX 304, COM ACABAMENTO BRILHANTE. MEDIDAS: ALTURA 138CM, LARGURA 62CM, COMPRIMENTO 118CM (VARIAÇÃO +/- 15%). RESISTÊNCIA DE 2.500W (+/-10 %). CONTROLADO ATRAVÉS DE TERMOSTATO DE ESCALA DE 20ºC A 120ºC (+/- 10ºC) E CONTA COM DRENO PARA ÁGUA. EQUIPADO COM RODÍZIOS E COM TRAVAS. VOLTAGEM 220V. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A NORMA GASTRONÔMICA. AS CUBAS GASTRONÔMICAS DEVERÃO ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO.	SPOLU SPL 306	R\$ 1.670,00	R\$ 50.100,00
6	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UND	10	BALCÃO TÉRMICO FABRICADO EM AÇO INOX TAMPAS E MOLDURA EXTERNA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 06 CUBAS GASTRONÔMICAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BALCÃO TÉRMICO COM PADRÃO GASTRONÔMICO; ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX 430 E 6 CUBAS FABRICADAS EM AÇO INOX 304 OU INOX 304, COM ACABAMENTO BRILHANTE. MEDIDAS: ALTURA 138CM, LARGURA 62CM, COMPRIMENTO 118CM (VARIAÇÃO +/- 15%). RESISTÊNCIA DE 2.500W (+/-10 %). CONTROLADO ATRAVÉS DE TERMOSTATO DE ESCALA DE 20ºC A 120ºC (+/- 10ºC) E CONTA COM DRENO PARA ÁGUA. EQUIPADO COM RODÍZIOS E COM TRAVAS. VOLTAGEM 220V. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A NORMA GASTRONÔMICA. AS CUBAS GASTRONÔMICAS DEVERÃO ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO.	IBET	R\$ 2.389,00	R\$ 23.890,00
7	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UND	25	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 4 BOCAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GRELHA COM 6 DEDOS DE NO MÍNIMO 30 CM X 30 CM, PINTADAS COM TINTA TERMO RESISTÊNCIA; QUEIMADORES: 2 SIMPLES E 2 DUPLIS. MATERIAL DE FABRICAÇÃO: AÇO CARBONO. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	ITAJOBÍ	R\$ 840,00	R\$ 21.000,00
8	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS LTDA	UND	25	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 6 BOCAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GRELHA COM 6 DEDOS DE NO MÍNIMO 30 CM X 30 CM, PINTADAS COM TINTA TERMO RESISTÊNCIA; QUEIMADORES: 3 SIMPLES E 3 DUPLIS. MATERIAL DE FABRICAÇÃO: AÇO CARBONO. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	CRISTAL AÇO	R\$ 1.232,00	R\$ 30.800,00

9	COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UND	50	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 04 LITROS: ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DO COPO: 04 (QUATRO) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 650W, ROTAÇÃO 3.500 RPM, COPO COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; TAMPA DE BORRACHA ATOXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL, VOLTAGEM: 220V.	JL COLOMBO	RS 728,00	RS 36.400,00
10	LICTASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	UND	50	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 06 LITROS: ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DO COPO: 06 (SEIS) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM, COPO COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; TAMPA DE BORRACHA ATOXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL, VOLTAGEM: 220 V.	JL COLOMBO 6LBR	RS 599,18	RS 29.959,00
TOTAL LICITADO: R\$ 255.007,70							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024-SMS - PROCESSO NÚMERO P243017/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de expediente e eletrônico destinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23050 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P243017/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 22/08/2024 a 22/08/2025. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de novembro de 2024.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	EMBALAGEM	800	BATERIA BOTÃO, TIPO BATERIA DE LÍTIO, REFERÊNCIA CR2032, TENSÃO (VOLTAGEM) 3 V - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	ELGIN	RS 6,50	RS 5.200,00
2	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	EMBALAGEM	100	BATERIA TIPO ALCALINA, REFERÊNCIA: LR41 - TENSÃO (VOLTAGEM): 1,5 V, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ELGIN	RS 7,80	RS 780,00
3	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	EMBALAGEM	100	BATERIA TIPO ALCALINA, REFERÊNCIA: LR44 - TENSÃO (VOLTAGEM): 1,5 V, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ELGIN	RS 5,61	RS 561,00
4	FRACASSADO	UNIDADE	110	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA COM DUAS BANDEJAS ARTICULÁVEL NO TAMANHO OFÍCIO, EM POLIESTIRENO CRISTAL (INCOLOR).	-	-	-
5	FRACASSADO	UNIDADE	150	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS.	-	-	-
6	FRACASSADO	CAIXA	12	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 03 CARREIRAS POR FOLHA, DIMENSÕES: 89 X 23 MM; ETIQUETA RETANGULAR, BRANCA. CAIXA COM 500 FOLHAS CADA.	-	-	-
7	FRACASSADO	CAIXA	20	ETIQUETA ADESIVA CARTA RETANGULAR, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 25,4 MM X 66,7 MM, 30 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	-	-	-
8	FRACASSADO	UNIDADE	300	FITA MÉTRICA, POLIESTER - E FIBRA DE VIDRO, 1,5 METROS, PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.	-	-	-
9	FRACASSADO	UNIDADE	60	FICHÁRIO DE MESA PARA FICHAS COM MEDIDAS APROXIMADAS 6 X 9 POLEGADAS COM BASE DE AÇO E TAMPA EM ACRÍLICO FUMÊ.	-	-	-
10	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	PACOTE	100	PILHA ALCALINA MÉDIA, 1,5 V - TIPO C. PACOTE COM 2 UNIDADES.	ELGIN	RS 14,50	RS 1.450,00
11	FRACASSADO	CAIXA	400	LÁPIS DE CERA, PRETO, ESTACA. CAIXA COM 12 UNIDADES. PESO LÍQUIDO DA CAIXA: NO MÍNIMO 100 G.	-	-	-
12	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	FOLHA	4.000	PAPEL MADEIRA, FOLHA 66 CM X 96 CM.	ANIN	RS 0,90	RS 3.600,00
13	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO	UNIDADE	80	QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 120 X 90 CM, MOLDURA DE ALUMÍNIO.	GFX	RS 77,50	RS 6.200,00
14	FRACASSADO	UNIDADE	8.000	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPEL CARTÃO TIPO "DUPLIX", GRAMATURA MÍNIMA DE 250 G/M², PLASTIFICADA NA FACE EXTERNA.	-	-	-
15	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	UNIDADE	200	TINTA PARA CARIMBO 40 ML.	RADEX	RS 3,20	RS 640,00
TOTAL LICITADO: R\$ 18.431,00							



SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO